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Tervehdys taas! Kevät on kai tulossa, mutta se ei näy vielä muu-
alla kuin kalenterissa. Hiihtokelejä olisi vielä vaikka kuinka, 
sillä lunta on reilusti yli puoli metriä, kuluneella viikolla on 
ollut reilusti yli kymmenen asteen yöpakkasia ja tänään rän-
tälunta tuli useamman tunnin reilun tuulen säestyksellä vaa-
katasossa. Sukset on kuitenkin olleet minun osaltani naulassa 
melkein koko talven. Tämä oli ensimmäinen talvi sitten vuoden 
1997, jolloin aloitin lajin, etten kilpaillut kertaakaan. Monien 

toimitukselta

ikävien asioiden yhteissummana ei vain ole riittänyt jaksa-
mista ja motivaatiota urheiluun. Olen siis istunut täällä koneen 
ääressä ja seurannut muiden harrastamista näyttöruudulta. En 
voi kieltää etteikö olisi tuntunut kurjalta monta kertaa, mutta 
asiat ei mene aina niin kuin toivoisi.

Luin juuri äsken Juhan kirjoittaman puheenjohtajan pals-
tan tähän lehteen ja kyllä se sai minutkin surulliseksi. Vaikka 
yhden loppuminen on seuraavan alku, niin haikeaa tämä on. 
Toivon että yhteistyö puheenjohtajan kanssa jatkuu helppona 
ja jouhevana myös Timon aikakaudella. Koko hallitus koki 
aikamoisen muutoksen kevään liittokokouksessa ja se asettaa 
myös haasteita etenkin tulevalle kesälle ja alkusyksyyn, jotta 
koko hallitusporukka saadaan mukaan hallitustyöskentelyyn 
nopeasti sisään. Toivon että uudet hallituslaiset ottaisivat myös 
yhteyttä tänne toimiston suuntaan, mikäli kysyttävää ilmenee. 
Lopuksi haluan kiittää vielä Juhaa. Kanssasi on ollut helppo 
työskennellä, kiitos! Ja vaikka sanotaan että kissa kiitoksella 
elää, niin elää sillä myös yksi toimistosihteeri! Eevan ja Kaken 
kiitokset Robur Sprintissä tehdystä työstä, Ritun kiitokset liit-
tokokouksessa ja Juhan kiitos puheenjohtajan palstalla ovat 
minulle merkittäviä asioita ja siksi haluan vielä niistä kiittää 
tässä! Kiitos!

Niina

puheenjohtajalta

Useita vuosia Puheenjohtajan pallilla, koettu Euroopanmesta-
ruuskilpailut Rautavaaralla, IFSS:n koukoukset Brysselissä ja 
Latvian Riiassa. Mahtavia valjakkourheilukilpailuita ja lajilii-
ton toimintaa. Nämä asiat tulevat ensimmäisenä mieleeni kun 
mietin mitä Suomen Valjakkourheilijoiden liitto ry on minulle 
antanut. 

Olen etuoikeutettu saadessani tehdä teille lajia, joka kas-
vaa ja kehittyy. Olimme ensin VALO:n alaisuudessa ja viime 
syksynä meistä tuli Suomen Olympiakomitean alainen laji. 
Todella hienoa, eikö totta?  Urheilukenttä on myllerryksessä 
ja me yritämme siitä parhaalla tavalla tulla osaksi massalajeja 
kuten hiihto tai jääkiekko. Olemme vakavasti otettava urheilu-
laji ja hyvä tapa aloittaa harrastus, jossa paras kaveri on vah-
vasti läsnä. Koira opettaa vastuuntuntoa ja liikuntaa meille. 
Koirat lähtevät treeneihin myös aina iloisina ja valmiina. Jos-
kus urheilijan motivaatio ei ole huipussaan, mutta kun hän 
näkee koirien innon, niin kyllähän siinä murheet unohtuvat 
ja päivä paranee. Tämänkertaisen palstan kirjoitus on minulle 
tunteellista, olen jättänyt puheenjohtajan paikan ja luovuttanut 
puheenjohtajan nuijan Timo Mäkiaholle. Oloni on ehkä saman-
lainen kun Sami Jauhojärven, joka lopetti hienon uransa. Mitä 
nyt? Minulle tämä tarkoittaa keskittymistä perheeseen ja koi-
riin. Haluan palata kilpailukentille ja nauttia ns. harrastajana 

lajista. Myös liitolle tekee hyvää saada uusia näkökulmia asioi-
hin. Varapuheenjohtajakin on nyt uusi ja uskon hänen kehit-
tävän lajia entisestään.

Kiitos teille valjakkourheilupoppoo ja kiitos erityisesti Niina 
Konttaniemi näistä antoisista vuosista ja kiitos kaikille hallitus-
laisille, joita on ollut minun aikanani. Yhdessä teemme hyvää.

Pidetään lippu korkealla ja tähän päättyy minun aikani. 
THE END!

PJ Juha
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Ajankohtaisia pikku-uutisia

Lajilisenssi
Lajilisenssin kaudelle 2016-2017 voi lunastaa mak-
supäivästä alkaen VUL:n jäsenseuraan kuuluva hen-
kilö.

Lajilisenssi sisältää vuoden voimassa olevan urhei-
luvakuutuksen VUL:n jäsenseuraan kuuluville ja VUL-
lehden vuosikerran (3 numeroa) 2016-2017. Lajili-
senssivaihtoehtoja on neljä, joista jokainen voi valita 
itselleen sopivan vaihtoehdon:

1. Kilpailulisenssi vaaditaan jokaiselta kilpailijalta, 
joka osallistuu Suomen Valjakkourheilijoiden Liitto 
ry:n toimesta järjestettyihin kilpailuihin. Poikkeuk-
sen muodostavat ainoastaan koirajuoksu- ja har-
rastussarjat, joissa lajilisenssi ei ole pakollinen kan-
sallisissa kilpailuissa (VUL kansalliset säännöt). Koi-
rajuoksu- ja harrastussarjoissakin kilpailijalla on kui-
tenkin oltava maksettuna kilpailukohtainen vakuutus 
voidakseen osallistua kilpailuun.

2. Harrastajalisenssi antaa vuoden vakuutusturvan 
urheilijoille, jotka harrastavat valjakkourheilua sään-
nöllisesti, mutta eivät kilpaile aktiivisesti. Harrastus-
lisenssillä saa kilpailla yhden kansallisen tason kil-
pailun tai SM-kilpailun, mutta ei kansainvälisiä kilpai-
luja (esim. MM, EM, SOC tai World-cup).

3. Lajilisenssi ilman vakuutusta. Henkilö, jolla on 
oma vakuutus, joka korvaa myös urheiluvammat 
valjakkourheilun kilpailutoiminnassa, maksaa lajili-
senssin ilman vakuutusta. Vakuutuksetonta lisenssiä 
hankkiessa järjestelmä pyytää kirjaamaan korvaavan 
vakuutuksen numeron ja vakuutusyhtiön. Todistusta 
ei tarvitse toimittaa enää liittoon.

4. IFSS:n kansainvälinen DID-lisenssi. DID-numero 
on Kansainvälisen liiton (IFSS:n) vaatima ”Aja-
jan tunnistusnumero – Driver Identification Num-
ber (DID)” eli kansainvälinen kilpailulisenssi. DID-
numeroa tarvitaan mikäli kilpailija aikoo osallistua 
IFSS:n  EM- ja MM-kilpailuihin. DID-lisenssin saa 
rekisteröitymällä sivulla lisenssi.sportti.fi ja maksaa 
DID-lisenssi sieltä saadulla laskulla. Lisenssin mak-
susta ei tule erikseen ilmoitusta, vaan siitä kannattaa 
kysellä. Huomioikaa omaa kilpailukalenteria suunni-
tellessanne, että DID-kausi on kesäkuun alusta-tou-

kokuun loppuun. DID-lisenssit pitää myös erik-
seen maksaa IFSS:lle. Nämä maksut maksetaan 
2 kertaa vuodessa syyskuun alussa ja tammi-
kuun alussa. Tätä ennen DID-lisenssinne ei ole 
voimassa. DID-numeron kerran saadessanne, 
numero on jatkossa sama. DID-lisenssejä hoitaa 
VUL:issa kaisu.salminen@vul.fi

Huom! Kilpailukohtaisen vakuutuksen voi 
lunastaa vain kilpailun järjestäjä. Kilpai-
lun järjestäjän tulee maksaa kilpailukohtai-
nen vakuutus ennen kilpailun alkua. Lisä-
tietoja kilpailukohtaiseen vakuutukseen liit-
tyen löytyy materiaalisalkun lomakkeelta. 
Lisenssin voi hankkia kahdella tavalla:

•	 Suoraan verkkopankin kautta Nordean Solo 
-tunnuksilla.

•	 Muiden pankkien asiakkaat voivat tulostaa las-
kun tai kirjoittaa sen tiedot itselleen muistiin ja 
maksaa laskun valitsemallaan tavalla tavalli-
sena laskuna.

HUOM! ÄLKÄÄ MAKSAKO LISENSSIÄ ILMAN 
VIITETTÄ!!!

Ongelmatapauksissa ole hyvä ja ota yhteyttä liiton 
toimistoon, puh. 040 539 0372.

ULKOMAILLA KILPAILEVAT: Liiton toimistosta 
saa pyydettäessä todistuksen lisenssistä ulko-
maista kilpailua varten. Ota ajoissa selvää vaadi-
taanko todistus lisenssistä ja pyydä sen jälkeen 
todistus toimistosta.

Verkkomaksu
1.Ensin siirry palveluun (alla olevan linkin kautta) 
ja täytä henkilötiedot ohjeiden mukaisesti. Täytä 
kaikki tähdellä (*) merkityt kentät; henkilötiedot, 
täydellinen henkilötunnus (tarvitaan vakuutuksen 
rekisteröintiä varten) sekä osoitetietosi. Lisenssiä 
ei voi lunastaa ilman näitä tietoja, jotka kirjautuvat 
automaattisesti sporttirekisteriin. Toivottavaa on 
laittaa tietoihin myös sähköpostiosoitteet ja puhe-
linnumerot tiedottamisen helpottamiseksi. Sportti-
ID kohtaa EI TARVITSE täyttää

2. Lisenssitiedot
Tarkista henkilötietosi ja valitse sinulle soveltuva 
lisenssi sekä lisenssiseurasi. VUL:n jäsenseuran 
jäsenmaksu on oltava maksettuna ennen lisenssin 
myöntämistä.
3. Hyväksyminen
Tarkista valitsemasi lisenssin tiedot ja tutustu tuo-
teselosteeseen ja vakuutusehtoihin. Vakuutusehdot 
on hyväksyttävä ennen kuin siirryt kohtaan ”Mak-
saminen”.
4. Maksaminen
Tulosta tai tallenna lasku. Maksaessasi muista 
ehdottomasti käyttää viitenumeroa! Sinulla on oltava 
erillinen pankkiyhteys, kirjautumistilasta pääset suo-
raan vain Nordean verkkopankkiin.

HUOM! Lisenssi on voimassa vasta, kun se on 
maksettu! Muista käyttää viitenumeroa.
Siirry maksamaan lajilisenssi verkkomaksupalve-
lusta.

Suomen Valjakkourheilijoiden lisenssivakuutus 
LähiTapiolassa
Vahingon tapahduttua olkaa suoraan yhteydessä 
vakuutusyhtiö LähiTapiolaan.
Vakuutuslaji: yksityistapaturmavakuutus
Vakuutusmuoto: ryhmätapaturmavakuutus
Vakuutusnumero: 353-3842680-5
Vakuutuskausi: 1.9.2016-31.8.2017

Tapiolan urheiluvakuutukseen sovelletaan yksityis-
tapaturmavakuutuksen ehtoja. Valjakkourheiluliiton 
kaikki lajit ovat vakuutuksen piirissä.

Vakuutus on voimassa urheilutoiminnassa, kilpai-
luissa ja harjoituksissa sekä näihin välittömästi 
liittyvien matkojen aikana kaikkialla maailmassa. 
Vakuutuksesta ei korvata fysikaalista hoitoa eikä 
niihin liittyviä matkakuluja. Vakuutus ei ole voi-
massa ammattiurheilussa. Vakuutus ei jatku yksittäi-
sen vakuutetun osalta hänen täytettyään 70 vuotta. 
Vakuutus on voimassa vakuutuksenottajan järjestä-
mien ja valvomien valjakkokilpailujen aikana.

Hoitokulut tapaturmaa kohden enintään 5 348 euroa. 
Pysyvä haitta, kertakorvaus enintään 20 974 euroa. 
Hoitokulujen omavastuu 0 euroa.

Tarkemmat tuoteselosteet ja vakuutusehdot LähiTa-
piolan nettisivuilta.

valjakkourheilun lajilisenssi
vakuutuskausi 1.9.2016 – 31.8.2017

Lajilisenssivaihtoehdot ja Kilpailu- Harrastaja- Kilpailukohtainen
niiden hinnat lisenssi -lisenssi vakuutus

Lisenssi + vakuutus 
+Valjakkourheilu-lehti 64 euroa 46 euroa

ALLE 20-vuotiaan Lisenssi
+vakuutus + Valjakkourheilu-lehti 46 euroa

Lisenssi + Valjakkourheilu-lehti, 40 euroa 22 euroa
ei vakuutusta

Kilpailukohtainen vakuutus   10 euroa

IFSS:n kansainvälinen 
DID-lisenssi 30 euroa 

Vakuutuksen osuus lajilisenssistä on 23,78 €.
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VUL:n hallitus valitsee keväällä urheilijat 
B-maajoukkueeseen kuluneen kauden 
näyttöjen (SM- ja KV-kilpailut) perusteella. 
Aiemmin on jo ilmoitettu että B-maajouk-
kuepaikan saa ja joukkue julkaistaan vasta, 
kun maajoukkuesopimukset on lähetetty 
ja niiden palautusaika on kulunut umpeen. 
Maajoukkuepaikan saa allekirjoittamalla 
maajoukkuesopimuksen ja palauttamalla 
sen allekirjoitettuna liiton toimistoon mää-
räpäivään mennessä. Kriteerit B-maajouk-
kuevalintoihin pidetään ennallaan.
AIKATAULU: Maajoukkuesopimukset pos-
titetaan liiton toimistolta 5.5.2017 men-
nessä Sporttirekisterissä olevilla osoitteilla 
ja urheilijoiden tulee palauttaa allekirjoite-
tun sopimuksen toinen kappale toimistolle 
31.5.2017 mennessä. B-maajoukkueen 
kokoonpano julkaistaan liiton nettisivuilla 
5.6.2017.
Tarkkaile postiasi, mikäli olet saavuttanut 
SM- tai KV-menestystä kuluneen kauden 
aikana. Sopimuksen mukana tulee toimin-
taohjeet ja tarvittaessa voit kysyä toimis-
tolta lisää asiasta.

B-maajoukkue 2017 

1990 MM-kilpailut, St. Moritz, Sveitsi ; 
HOPEAA, hiihto miehet, Kari Aaltonen

1991 MM-kilpailut, Winnipeg, Manitoba, Kanada ; 
HOPEAA, hiihto miehet, Kari Aaltonen

1993 MM-kilpailut, Fairbanks, Alaska, USA; 
PRONSSIA, hiihtoviesti, Aaltonen, Ilvessuo, Kainulainen

Suomen Valjakkkourheilijoiden liitto onnittelee valjakkohiihtokarpaasia!

WADA:n antidopingsäännöt koirille
Koirien antidoping sääntö seuraa WADAn koodia - siis samaa mitä 
tulee jokaisen urheilijan itse noudattaa. 
Ihmisten lääkitykseen on vaan paljon paremmin ohjeita ja eriva-
pauskäytäntö on hyvin ohjeistettu ja tietoa löytyy kattavasti. Ihmisille 
on listaukset sallituista ja kielletyistä lääkkeistä saatavilla kirjasina, 
SUEK:n nettisivuilla ja WADA:n nettisivuilla.

Vaan ne koirat!
Jotta asiaan sekoitettaisiin vielä omat mausteensa: osa koiraurhei-
lusta on myös kenneltoimintaa ja mukaan tulee Suomen kennelliiton 
antidopingmääräykset. Lisäksi, jos urheilija kilpailee ulkomailla, on 
myös noudatettava kohdemaan (sen maan, jossa kilpailu järjeste-
tään) antidopingmääräyksiä. mm. Ruotsissa on paljon WADA:n koo-
dia tiukemmat antidopingmääräykset koirien osalta.

Suomen Kennelliitto on laatinut OMAAN toimintaansa varoaika-lista-
uksen. Se on yleensä saatavilla kaikilla eläinlääkäriasemilla. Kuitenkin 
valjakkourheilussa tulee kilpailijoiden muistaa, että ko. varoajat ovat 
Kennelliiton varoaikoja lääkityksille. Ne eivät ole suoraan WADA koo-
din mukaisia vaan voidaan pitää suuntaa-antavina. 

Harmillista on myös, että eläinlääkärit eivät tunne yleensä valjakkour-
heilua eivätkä myöskään valjakkourheilun koirien antidoping määrä-
yksiä. Hoitavan lääkärin tulisi arvioida, milloin lääke olisi kokonaan 
eliminoitunut koiran elimistöstä, kun IFSS:n antidopingohjeessa 
WADAn mukaisesti on koirille nollatoleranssi. Nyt on tosin päätetty 
antibiooteille raja-arvo, jonka alle olevaa pitoisuutta ei katsoja löy-
dökseksi. Muille kaikille on nollatoleranssi. Analytiikka pystyy määrit-
tämään äärimmäisen pieniäkin pitoisuuksia (alle 0,5 nanogrammaa) 
kiellettyjä aineita.

Kilpailija on vastuussa koirastaan. 
IFSS ei julkaise listausta lääkitysten varoajoista. Listaus sallituista 
lääkeaineista on olemassa. Koirien lääkitsemisessä kannattaa aina 
kilpakoiralle pyytää aina eläinlääkärin täyttämään eläinlääkintäloma-
ke, joka on saatavilla IFSS:n sekä VUL:n nettisivuilta. Ko. lomakkeita 
ei yleensä ole saatavilla eläinlääkäriltä, joten se kannattaa olla mu-
kana jo mennessä (toki myös sen voi saada tulostettua eläinlääkäri-
aseman päätteeltä) Eläinlääkintälomakkeella voi osoittaa milloin koira 
on saanut lääkitystä ja voi saada positiivisen löydöksen sattuessa 
osoitettua esim. lääkkeen hitaan eliminaation. Eläinlääkintälomake 
ei kuitenkaan tuo suojaa, siihen että analyysissä löydetty lääkeaine 
ei tuottaisi kilpailijalle rangaistusta.

Milloin sitten koira takaisin kisaamaan?
Kannattaa neuvotella hoitavan eläinlääkärin kanssa. Hän tuntee 
lääkkeen farmakokinetiikkaa ja eläinlääkärin pitäisi osasta arvioida, 
milloin lääke olisi kokonaan poistunut koiran elimistöstä. Tuohon 
eliminaatioon vaikuttaa jonkin verran rotu, koiratyyppi, lihasmas-
san sekä rasvakudoksen määrää ja aineenvaihdunta, joten arviointi 
ei ole yksinkertaista. Kennelliiton ohjeellisia varoaikoja voi katsoa, 
mutta se varoaika tulee olla RIITTÄVÄN pitkä. Ei kannata suoraan 
käyttää ko. varoaikoja vaan laskea päälle kunnon turvamarginaali. 
Myös eläinsuojelullisista syistä koiralla on oltava riittävä aika toipu-
miseen sairaudesta tai vammasta - eikä toipilas kuulu kilpailuihin. 

Suomen ensimmäisen valjakkourheilun 
MM-mitalin hiihtänyt Kari Aaltonen 

täytti 60-vuotta 6.1.2017

Aija Mäkiaho ADO
IFSS:n antidopingtoimikunnan jäsen
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teksti:  Niina Konttaniemi

kuvat:  Kaisu Salminen

Suomen Valjakkourheilijoiden liitto ry:n sääntömääräi-
nen liittokokous pidettiin sunnuntaina 9.4.2016 Jyväs-
kylässä. Kokous aloitettiin VUL:n 30-vuotisjuhlakah-

veilla sekä liiton puheenjohtajan ja Kalevi Vainion juhlapu-
heilla. Liiton pöytäviirit luovutettiin tilaisuudessa Riitta Kem-
pelle ja Eva-Liisa Auniolle ansiokkaasta työstä valjakkourheilun 
hyväksi. Lisäksi vuoden tulokkaana 2017 kokouksessa palkittiin 
Uudenmaan Vetokoiraurheilijat ry. Perusteluina valinnalle oli 
määrätietoinen työ valjakkourheilun ja -urheilijoiden hyväksi. 
Jäsenseurojen edustus oli suunnilleen samansuuruinen kuin 
edellisinäkin vuosina. Edustettuina oli 10 seuraa ja näillä käy-
tettävissään yhteensä 50 ääntä. Kokouksen puheenjohtajaksi 
valittiin Riitta Kempe ja sihteeriksi Niina Konttaniemi. Pöy-
täkirjan tarkastajiksi valittiin Timo Mäkiaho ja Jukka-Pekka 
Ahonen ja äänten laskijoiksi Teemu Kaivola ja Pasi Heinonen.

Kokouksessa esiteltiin ja hyväksyttiin vuoden 2016 vuosiker-
tomus kokouksessa esitetyin korjauksin sekä tilinpäätös. Tili- ja 
vastuuvapaus myönnettiin hallitukselle ja muille tilivelvollisille. 

KEVÄÄN LIITTOKOKOUS 
JYVÄSKYLÄSSÄ

Vuoden 2018 toimintasuunnitelma esiteltiin myös ja hyväksyt-
tiin kokouksessa esitetyin muutoksin.

Jäsenmaksujen suuruus säilyy ennallaan. Vuoden 2018 
perusjäsenmaksu on 60 €, minkä lisäksi seura maksaa jokai-
sesta lisenssiurheilijastaan 5 €. Jäsenmaksun suuruus on kui-
tenkin edelleen korkeintaan 300 €.

Lisenssit pysyvät ennallaan kaudella 2017 - 2018. Vakuutuk-
sellisen lajilisenssin hinta on 64,00 €.

Lajilisenssin hinta ilman vakuutusta on 40,00 €. Alle 20-vuo-
tiaan vakuutuksellisen lajilisenssin hinta

on 46,00 €. Vakuutuksen osuus lajilisenssin hinnasta on 
23,78 € vakuutuskaudella 1.9.2017 - 31.8.2018. Vakuutuksel-
lisen harrastuslisenssin hinta on 46,00 €. Harrastuslisenssin 
hinta ilman vakuutusta on 22,00 €. Vakuutuksen osuus har-
rastuslisenssin hinnasta on 23,78 € vakuutuskaudella 1.9.2017 
– 31.8.2018. Kilpailukohtaisen vakuutuksen maksu pidetään 
ennallaan 10 € / kilpailu / henkilö. Liiton toimihenkilöiden ja 
SM-kilpailutuomareiden matkakulukorvaukset pidetään ennal-
laan. Korvaus on molemmille 0,27 € / km.
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Liiton puheenjohtajaksi valittiin Timo Mäkiaho Jämsästä  ja 
varapuheenjohtajaksi Jukka-Pekka Ahonen Lohjalta. Puheen-
johtajaksi esitettiin Timo Mäkiahoa ja Jukka-Pekka Ahosta ja 
varapuheenjohtajaksi Jukka-Pekka Ahosta. Hallituspaikkoja oli 
yhteensä jaossa kuusi ja lisäksi Pekka Mertala ja Jonna Hentti-
nen ilmoittivat luopuvansa hallituspaikastaan. Valjakkoajoja-
ostosta erovuorossa olivat Mervi Saviranta ja Juha Hyvönen ja 
koska paikastaan luopuvat edustivat myös ajojaostoa, koko val-
jakkoajojaosto uusiutui. Valjakkoajojaostoon esitettiin Janne 
Härköstä, Teemu Kaivolaa, Kaisu Salmista ja Heidi Ahlforsia. 
Valjakkoajon edustajiksi hallitukseen valittiin äänestyksen 
perusteella kaudelle 1.6.2017 - 31.5.2019 (2 vuotta) Teemu Kai-
vola ja Heidi Ahlfors ja kaudelle 1.6.2017 - 31.5.2018 (1 vuosi) 
Kaisu Salminen ja Janne Härkönen.

Valjakkohiihtojaostosta erovuorossa olivat Tanja Ignatius ja 
Kaisu Salminen. Jaostoon esitettiin Tanja Ignatiusta ja Kauko 
Ruokolaista. Valjakkohiihdon edustajiksi hallitukseen valittiin 
kaudelle 1.6.2017 - 31.5.2019 (2 vuotta) Tanja Ignatius ja Kauko 
Ruokolainen.

Sulan maan lajeista erovuorossa olivat Annaleena Ylitalo ja 
Kauko Ruokolainen. Jaostoon esitettiin Annaleena Ylitaloa ja 
Vuokko Puurusta. Sulanmaan edustajaksi hallitukseen valittiin 
äänestyksen perusteella kaudelle 1.6.2017 - 31.5.2018 (2 vuotta) 
Annaleena Ylitalo ja Vuokko Puurunen.

Liiton tilintarkastajiksi valittiin KHT Juhani Loukusa ja 
Riitta Kempe ja varatilintarkastajiksi KHT Nexia Yhteisö ja 
Kosti Salminen.

Sääntömuutosesityksinä käsiteltiin Carelian Eastpoint ry:n ja 
Arktiset Vetokoirat ry:n esitykset kansallisiin sääntöihin. Care-
lian Eastpoint esitti vanhan CUP-pistelaskuohjeen lisäämistä 
esimerkkinä kansallisten sääntöjen kohtaan 1.4. VUL:n halli-
tuksen esitys oli että säännöt tulee pitää mahdollisimman sel-
keinä ja yksinkertaisina eikä lisäystä tulisi tehdä. Sen sijaan 
esimerkin pistelaskusta voisi lisätä kilpailujen järjestämisoh-
jeeseen. Äänestyksen jälkeen päätökseksi tuli että sääntöihin 
ei tehdä muutosta vaan esimerkki lisätään kilpailujen järjes-
tämisohjeeseen.

Arktiset Vetokoirat ry esitti muutosta kansallisten sääntö-
jen kohtaan 4.2 ja sinne lisäystä, jonka mukaan suomenmes-
taruusluokaksi voitaisiin erottaa rekisteröidyillä arktisilla koi-
rilla/valjakoilla kilpailevien RNB-luokka. Suomenmestaruus-
mitalit jaettaisiin RNB-luokan osallistujille, jos sekä yleisen 
luokan, että RNB-luokan osallistujia olisi molempia vähintään 
viisi (5) ensimmäisessä lähdössä. Muissa tapauksissa RNB-luo-
kat tulisi yhdistää yleiseen luokkaan. Mikäli RNB1- ja RNB2 
-luokkiin osallistuvia olisi vähintään viisi (5) kumpaakin, myös 
ko. luokat voitaisiin erottaa.

VUL:n hallituksen esitys asiaan oli, että RNB-luokat rajat-
taisiin koskemaan vain 4-, 6- ja 8-koiran kärryluokkia. Alas-
kanmalamuuttiyhdistyksen esitys oli että RNB-arvo lisättäisiin 
kaikkiin muihin sulanmaan SM-luokkiin paitsi koirajuoksu- ja 
koirapyöräilyluokkiin. Suomalaisen siperianhuskyseuran esi-
tys oli että sääntömuutosesitys hylätään ja palautetaan takaisin 
valmisteluun. Ennen äänestysten aloittamista AVEK veti esityk-
sensä pois. Kahden äänestyksen jälkeen päätökseksi tuli SHS:n 
esitys eli sääntömuutosesitys hylättiin ja kansalliset säännöt 
pidetään nykyisellään. 

VUL:n hallitus esitti lisäksi muutosta liiton toimintasään-
töjen kohtaan 9. Kohta: ”Kutsu sääntömääräiseen ja ylimää-
räiseen liittokokoukseen on lähetettävä jäsenille kirjeellisenä 
vähintään neljätoista (14) päivää ennen kokousta liiton jäsen-
luettelossa olevilla osoitteilla. Esityslista on liitettävä kutsuun.” 
muutetaan muotoon: ”Kutsu sääntömääräiseen ja ylimääräi-
seen liittokokoukseen on lähetettävä jäsenille kirjeellisenä 
tai sähköpostin välityksellä vähintään neljätoista (14) päivää 
ennen kokousta liiton jäsenluettelossa olevilla osoitteilla. Esi-
tyslista on liitettävä kutsuun.” Muutos hyväksyttiin ja muutok-
sen myötä vuosikokousmateriaali pystytään jatkossa toimitta-
maan seuroille sähköisenä. Riitta Kempen palkitseminen.
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teksti:  Kalevi Vainio, johdanto Niina Konttaniemi

kuvat:  Kauko Ruokolainen ja Antti Mäkiaho

Kuvankäsittely: Jari Kokko 

Kalevi Vainio 

JUHLAPUHE 
30-VUOTIAALLE LIITOLLE

Kutsuimme liiton 30-vuotisjuhlaan juhlapuhujaksi Kalevi Vaini-
on ja hän vastasi kutsuumme myöntävästi. Kiitos! Kalevi  on 
pitkänlinjan valjakkoaktiivi. Hän on ollut mukana SHS:n toi-
minnassa jo vuodesta 1978 saakka eli koko valjakkourheilu-
uransa ajan. Hän on toiminut SHS:n puheenjohtajana, vara-
puheenjohtajana, hallituksen jäsenenä sekä useissa muissa 
vastuutehtävissä. Hän on myös toukokuussa 1981 peruste-
tun Suomen Reki- ja Vetokoiraliiton (REVELI) perustajajäsen. 
REVELI muutettiin vuonna 1986 Suomen Valjakkourheilijoiden 
Liitto ry:ksi (VUL). Kalevi on toiminut aluksi REVELI:n ja myö-
hemmin myös VUL:n puheenjohtajana, varapuheenjohtajana, 
hallituksen jäsenenä sekä useissa muissa vastuutehtävissä. 
Lisäksi hän on osallistunut VUL:n edustajana valjakkourheilun 
Euroopan kattojärjestön (ESDRA) tapahtumiin. Pohjoismai-

seen yhteistyöhön Kalevi on osallistunut aktiivisesti 1980-lu-
vulta saakka ja hän on toiminut erittäin aktiivisesti VUL:n toi-
minnassa rivijäsenenä, tuomarikouluttajana sekä tuomarina. 
Kalevi on myös vuonna 1991 perustetun koiravaljakkourheilu-
seura Länsi-Suomen Valjakkourheilijat ry:n perustajajäsen ja 
hän on toiminut myös tässä seurassa puheenjohtajana, va-
rapuheenjohtajana, hallituksen jäsenenä sekä useissa muis-
sa vastuutehtävissä seuran perustamisesta saakka. Kaikkein 
arvokkain palkinto pitkästä urasta on kuitenkin Suomen liikun-
takulttuurin ansioristi, jonka kulttuuri- ja urheiluministeri Stefan 
Wallin myönsi Kaleville vuonna 2011. Ansioristi myönnetään 
pitkäaikaisesta valtakunnallisesta toiminnasta liikuntakulttuu-
rin hyväksi. Tämä on kaikkineen todella merkittävä huomion-
osoitus Kaleville ja samalla koko valjakkourheilulle.

Suomen Valjakkourheilijoiden Liitto on nyt toiminut 30 
vuotta. Mutta lajejamme on toki Suomessakin harrastettu 
huomattavasti kauemmin. Aluksi täällä oli eräiden palvelus-
koirarotujen rodunomaisena kokeena vetokoe, josta muodos-
tui yleisemminkin käytetty yhteispohjoismainen  kilpailulaji.  
Perustettiin jopa erityisiä vetokoiraseuroja tätä lajia ylläpi-

tämään.

 1960-luvulla tuotiin Suomeen ensimmäiset rekikoirat, 
siperianhuskyt, ja koottiin ensimmäiset valjakot. Perus-
tetun rotujärjestön, SHS:n, ohjelmassa oli alusta alkaen 
myös kilpaileminen.  Toiminnan laajennuttua perus-
tettiin 70-luvulla kilpailutoimintaan erikoistunut Suo-
men Rekikoirayhdistys, Rekky. Se otti ajan kuluessa 
tehtäväkseen erityisesti rekisteröimättömillä koirilla 
kilpailevien asiat.

Vetokoira- ja rekikoiraseurat toimivat pitkään 
oikeastaan toisistaan tietämättä omilla säännöil-
lään.  80-luvun alkupuolella lajit löysivät vähitellen 
toisensa, jolloin vetokoiraseurat ja SHS perustivat 

Suomen Reki- ja Vetokoiraliiton, ReVeL. Sen toi-
minnan alkuvuodet sujuivat käytännössä veto-

koirapainotteisesti. Toiminnan kehittymisen 
jarruna oli mielestäni ainakin se, että monet 
harrastajat olivat voimakkaasti sitoutu-
neet rotuajatteluun ja kenneltoimintaan 
sekä lisäksi myös se muihin lajeihin suh-
tauduttiin ennakkoluuloisesti. Revelin 
piirissä syntynyt urheilutoimintaan 
suuntautunut ajattelukin oli saanut 
kylmää vettä niskaansa, kun liittoa 
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Harmittavinta mielestäni on, että edelleenkään emme 
pääse julkisuudessa murtautumaan muun urheilutoimin-
nan rinnalle. Edes moninkertainen maailmanmestaruus ei 
pääkaupungin valtamediassa kelpaa urheilusivuille.  Asial-
linenkin  juttu sijoittuu johonkin ajanviete- tai perhesivuille 
ja pahimmassa tapauksessa kympin uutisten kevennykseen, 
vaikka kysymyksessä on Suomen Olypiakomitean jäsenlii-
ton toiminta. Todennäköisesti edellä mainittuun epäkohtaan 
olemme kuitenkin itse syyllisiä. Liian usein on kyse huonosta 
tiedottamisesta etukäteen ja varsinkin tulospalvelun heikkou-
desta.  Urheilumedia tuskin on kiinnostunut muutaman päivä 
takaisista tuloksista, jotka ehkä löytyvät jostain sosiaalisen 
median syövereistä. Huono tiedottaminen  ja epäselvä tulos-
palvelu eivät tietenkään auta tuomaan lajiamme vakavasti 
otettavan urheilutoiminnan piiriin. Teenkin tässä rakentavan 
esityksen: Liiton tulee ohjata kaikkien kalenteriin hyväksyt-
tyjen kilpailujen tulospalvelua hankkimalla toimiva ajanotto-
järjestelmä ja lajejamme palveleva tuloslaskentaohjelma kaik-
kien kilpailuja järjestävien seurojen käyttöön.

Lajiemme luonteesta on johtunut, että usein kilpailumme 
sijoittuvat hankalasti tavoitettaviin paikkoihin ja jäävät 
vaille yleisöä, eivätkä näin kiinnosta myöskään mahdolli-
sia rahoittajia. Näin pysymme marginaalissa, jossa ei liiku 
raha. Mediaa kiinnostavat silloin enemmän esim. jokaviik-
koiset ravikilpailut. Tavoitteena pitäisi siis olla ainakin arvo-
kisojen saaminen entistä useammin näkyville, vaikkapa hiih-
tostadionalueille.

Tuon vielä esille huolen, jonka ainakin liiton toimintakerto-
musta ja valtionaputilitystä laativat tuntevat, nimittäin nuo-
risotoiminnan vähäisyyden. Siihen on toki selvä selitys itse 
lajiemme luonteessa, mutta yhteiskunnan rahanjaossa olisi 
juuri nuorisotoiminta se naula, joka vetäisi.

Henkilökohtaisesti olen myös jo pitkään ollut huolissani 
jäsenistön keskinäisen kanssakäymisen siirtymisestä nyky-
muodin mukaisille kentille, jolloin esimerkiksi liiton omat 
verkkosivut ovat lähes käyttämättömät, eivätkä palvele edes 
tulosten julkaisemisessa. Puhumattakaan että niin vanhanai-
kaiseen tapaan kuin sähköpostiin vielä saisi vastauksen.

Kuten huomasimme, 30 vuoden ikä ei oikeuta liittoa lepää-
mään laakereillaan. Töitä riittää edelleen kaikille liiton toi-
minnasta vastuuta kantaville. Samalla kun tuon ”menneitten 
sukupolvien” tervehdyksen juhlivalle liitolle, toivotan menes-
tystä ja voimia tuleville hallituksille. Kiitän lopuksi omasta 
puolestani jännittävistä valjakkourheilun tuomista elämyk-
sistä.

Kalevi Vainio  

yritettiin saada valtionapukelpoiseksi urheiluliitoksi. Asiasta 
päättävä opetusministeriö ei pitänyt mahdollisena koiraur-
heilun rahoittamista .

Käänne tapahtui 30 vuotta sitten. Revelin hallituksessa oli 
syntynyt oivallus: säännöt muutettiin poistamalla niistä sana 
koira lähes kokonaan ja pääpainoksi tuli ihmisten kilpaile-
minen koirien avulla. Liiton nimi muutettiin Valjakkourheili-
joiden liitoksi ja kilpailulajit nimettiin uudelleen ilman koira-
sanoja  valjakkohiihdoksi ja valjakkoajoksi. Muutos kelpasi ja 
muistaakseni heti seuraavana vuonna liiton perustamisesta 
VUL hyväksyttiin valtionapukelpoiseksi liikuntajärjestöksi.

 
Samoihin aikoihin myös kansainvälinen valjakkourheilu-

toiminta oli laajentunut Eurooppaan. Kansainvälinen liitto 
IFSS ja sen eurooppalainen osaliitto ESDRA olivat ottaneet 
kansainväliset arvokilpailut ohjelmaansa ja alkoivat kilpailu-
sääntöjen kehittämisen sekä pohjoismaiselle lajille eli valjak-
kohiihdolle että valjakkoajolle. Kun VUL sitten 90-luvun alku-
puolella liittyi kansainvälisiin järjestöihin ja sitoutui niiden 
kilpailusääntöihin, oli rotuajattelu jo laantunut ja saatu Rek-
kykin eräitten vaiheitten jälkeen liiton jäsenseuraksi. Tästä 
alkoi suomalaisen valjakkourheilun enemmän tai vähem-
män määrätietoinen kehittäminen. Ongelmatonta se ei tie-
tenkään ole aina ollut, mutta eri vaiheitten kirjaaminen saa 
jäädä myöhempien historiankirjoittajien työksi. Samalla on 
mahdollista oikaista tässä katsauksessa todennäköisesti teke-
mäni  virheelliset yleistykset ja ajalliset oikaisut.

Tänään voimme ainakin kysyä: Missä nyt mennään?

Lajien määrä on lisääntynyt. Valjakkohiihdon rinnalle ja 
melkein ohikin on kirinyt pulkaton koirahiihto ja varsinainen 
menestystarina on ollut kesälajien tulo myös kilpailutoimin-
taan. Niiden myötä jäsenseurojen määrä on noussut merkit-
tävästi ja samalla tietysti urheilijoittenkin määrä.

Toinen ja ehkä tärkein asia, johon voimme olla tyytyväisiä, 
on  kilpailullisen tason kohoaminen kansainväliselle huipulle. 
Arvokisamitalistien luettelo on komeaa luettavaa.

Merkittävä on mielestäni myös havainto, että myöskin kil-
pailuissa käytettävissä rekisteröityjen koirarotujen edusta-
jissa on nähtävissä selvä tason paraneminen. Erityisesti hiih-
toluokissa ja sulan maan lajeissa mukana olevat lintukoirat 
ovat olleet voittaja-ainesta. Myös siperianhuskyt ja malamuu-
tit ovat selvästi osoittaneet, että muinainen epäluulo mukana 
olevien rekisteröimättömien koirien haitallisesta vaikutuk-
sesta on ollut aiheeton. Kovin mahdollinen kilpailu näyttää 
aina tuottavan laadun paranemista.

Mutta kaikkeen emme kuitenkaan voi olla tyytyväisiä. 
Sivusta jo jonkin aikaa toimintaa seurattuani keräsin tähän 
päällimmäiseksi nousseita havaintoja.
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VALJAKKOURHEILUN 
TALVILAJIEN

MAAILMANMESTARUUS-
KILPAILUT  

23.1-1.2.2017 
Haliburton Forest, Ontario, Kanada

S yksyllä 2015 tuumin itsekseni, että taitaa olla edessä 
ns. once in the lifetime juttu lähteä joukkueen kanssa 
kilpailemaan Maailmanmestaruuskilpailuihin oikein 

Atlantin valtameren tuolle puolen kun kyseessä olivat sulan-
maan kilpailut Bristolissa, Kanadassa. Mutta kuinka ollakaan. 
Juhannuksen korvilla 2016 Pekka Mertala soitteli ja kyseli 
halukkuutta lähteä uudestaan Atlantin taakse joukkueenjoh-
tajan hommiin ja tuollaiseen kysymykseenhän ei oikeasti ollut 
kuin yksi vastaus.  Siis reissua suunnittelemaan!!!

Ensimmäinen joukkueen kokous pidettiin syksyllä Jämin 
SM-kisojen yhteydessä, jossa suunniteltiin ja keskusteltiin eri-
laisista vaihtoehdoista ja aikatauluista matkustamiseen sekä 
tavaroiden ja varusteiden rahtaamiseen kilpailupaikalle. Tuol-
loin myös selvisi joukkueen kokoonpano eli Joukkueessa oli-
vat Vesa-Pekka Jurvelin, Kati Mansikkasalo-Jurvelin, Maija 
Nivala, Niina Forsblom, Marika Tiiperi ja Teemu Lojamo. 
Lisäksi huoltajina matkassa olivat Hannu Hemmilä ja Onni 
Tiiperi. Koiria mukaan lähtisi kaiken kaikkiaan kolmetoista.

Suomen huikea taso valjakkourheilun maailman 
huipulla sai jatkoa vuoden 2017 Kanadan 
MM-kilpailuissa kun Suomi saavutti yhteensä 
6 MM-kultaa Kanadan Ontariossa käydyissä 
valjakkourheilun talvilajien MM-kilpailuissa! 
Joukkueen urheilijoilla oli yhteensä 28 MM-
mitalia uriensa varrelta ennen Kanadan 
MM-kilpailuja. Vesa-Pekka Jurvelin on 
kaikkien aikojen menestynein suomalainen 
valjakkourheilija. Hänellä on yhteensä 11 MM-
kultaa valjakkourheilun 1- ja 2-koiran lajeista 
sekä sulalta maalta että hiihtolajeista ja lisäksi 
lukuisia EM-, PM- ja SM-mitaleita! Maija Nivala 
saavutti Kanadassa viimein kauan jahtaamansa 
MM-kullan ja teki samantien hattutempun!

Suomesta Kanadassa mukana oli viisihenkinen 
hiihtojoukkue ja yksi valjakkoajaja. Isojen 
valjakoiden lennättäminen Kanadaan on sen 
verran kallista ja vaativaa, että Euroopasta ei 
edes MM-kilpailuihin lähde kovin paljon isojen 
valjakoiden ajajia. Suomen joukkueeseen 
kuuluivat joukkueenjohtaja Jukka Ihalainen, 
hiihtäjät Kati Mansikkasalo-Jurvelin ja Vesa-
Pekka Jurvelin Rovaniemeltä, Marika Tiiperi 
Torniosta, Maija Nivala Haukiputaalta ja 
Teemu Lojamo Kouvolasta. Valjakkoajajana 
joukkueeseen kuului Niina Forsblom Kouvolasta. 
Kanadan kilpailuihin osallistuu 11 maata, 258 
kilpailijaa ja yli  1200 koiraa.

teksti:  Jukka Ihalainen

kuvat:  Marie Parent ja maajoukkue

Maajoukkue
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Matkustuspäiväksi valikoitui maanantai 16.1. jolloin jäisi 
aikaa viikon verran totutella aikaeroon ja paikalliseen ympä-
ristöön sekä ehtisi tutustua kisapaikkaan ennen kilpailua. Maija 
ja Hannu matkustivat Tukholman kautta suoralla lennolla 
New Yorkiin ja sieltä autolla kisapaikalle. Muu joukkue mat-
kusti Helsingistä Amsterdamin kautta Torontoon. New Yor-
kista kilpailupaikalle oli noin 900 ja Torontosta noin 250 kilo-
metriä. Matkustus sujui ongelmitta ja kaikki koirat sekä tava-
rat saapuivat perille ehjinä ja hyväkuntoisina... tosin kova kiire 
oli pissalle... koirilla!!

Ainoa joukkueenjohtajan verenpainetta nostattava tilanne 
syntyi, kun Maijalta tuli viesti, että Hannun ESTA:a eli säh-
köistä maahantulolupaa USA:han ei löydy tiedoista... mutta 
tilanne kuitenkin ratkesi parhaalla mahdollisella tavalla ja 
Maija sekä Hannu koirineen pääsivät matkaan. Toronton ken-
tällä seurueemme oli melkoinen näky. Noin neljäkymmentä 
metriä pitkä ”convoy” kiemurteli läpi lentokentän ja ihmis-
ten ilmeet vaihtelivat ihastuksesta suoranaiseen kauhuun... 
Onneksi Toronton kentällä on erittäin hyvin toimiva järjes-
telmä suurienkin matkatavaramäärien liikutteluun. Kentällä 
toimii joukko ”porttereita” eli avustajia jotka, korvaustavas-
taan tietenkin, avustavat matkustajia matkatavaroiden kanssa 

sekä opastavat tulliin jne. joten meidänkin tavarat ja koirat saa-
tiin ulos kentältä hyvin.

Kilpailupaikkana toimi yksityisen säätiön omistuksessa oleva 
Haliburton Forest & Wild Life Reserve joka sijaitsee Dysart et 
al:in piirikunnassa, Ontarion provinssissa. Alue on erittäin suo-
sittua vapaa-ajanviettoaluetta tuhansine järvineen ja vaellus-
reitteineen. Erittäin suosittua maastomoottoriurheilua var-
ten alueella on yli 3000 kilometriä erilaisia reittejä moottori-
kelkkailuun ja kesäisin maastomoottoripyöräilyyn. Haliburton 
Forest & Wild Life Reserve on yksi alueen suurimmista ”tuki-
kohdista” josta saa majoitusta sekä ruoka- ja polttoainehuol-
toa.  Noh... Siitä ne ongelmat sitten alkoivatkin...

Kuten jo edellä totesin, niin Haliburtonin alueen reitit ovat 
pääasiassa talvisin moottorikelkkauria ja niiden kunnostamista 
varten olemassa olevat suuret ja mahtavat koneet eivät vält-
tämättä ole aivan parhaat mahdolliset hiihto- tai ajobaanojen 
tekoon... eli eivät sovellu ollenkaan!! Osa baanoista oli kyllä 
leveitä mutta osa taas jopa vaarallisen kapeita eli ohi ei pää-
sisi, vaikka olisi kuinka nopea. Lisäksi lämpöaalto, joka vaikutti 
koko viikon ennen kisoja, sananmukaisesti vesitti osan reitti-
vaihtoehdoista, joita oli suunniteltu järvien jäille eripituisten 
reittien saamiseksi.

Vesku, Speedy ja Batman
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Harjoittelumahdollisuutta Haliburtonin alueella ennen 
kisaa ei siis ollut mutta kisajärjestäjät vakuuttelivat sosiaali-
sessa mediassa, että vaihtoehtoisia harjoittelupaikkoja löytyisi, 
vaikka kuinka paljon. En tiedä vaikuttiko lämpöaalto vai mikä, 
mutta harjoittelupaikkojen löytyminen ei ollutkaan ihan itses-
tään selvää... vaihtoehdoiksi tarjottiin moottorikelkkauria, joi-
hin toisten mielestä sai mennä toisten mielestä ei. Jossakin pai-
koissa ”maanomistajat” tulivat kameralla kuvaten häätämään 
pois alueiltaan. Onneksi Niinan ja Teemun majoituksen johtaja 
oli erittäin suopea valjakkourheilua kohtaan ja järjesti hotellin 
alueelle harjoittelumahdollisuuden.

Ihan ongelmitta ei valmistautuminen kuitenkaan mennyt. 
pari päivää saapumisen jälkeen Teemulle iski vatsatauti ja jos 
siinä ei olisi ollut vielä riittävästi vastoinkäymistä, niin jälki-
tautina tuli hengitystieinfektio ja tutustuminen Kanadalaiseen 
lääkäripalveluun oli edessä. $$ Tsi Tsing.. $$

Lauantaina 21.1. käytiin, Teemun syntymäpäivien kunniaksi, 
tutustumassa Pohjois-Amerikkalaiseen jääkiekkokulttuuriin 
noin 20 000 henkeä vetävässä Air Canada Centerissä, Toron-
tossa. Vastakkain pelasivat Toronto Maple Leafs ja Ottawa 
Senators. Ottawa voitti 3-2 mutta Toronton Leo Komarov mel-
kein teki maalin...

Kilpailut alkoivat maanantaina 23.1. eläinlääkärin tarkastuk-
silla, joukkueenjohtajien kokouksella, ratoihin tutustumisilla ja 
avajaisilla. Arvonta oli antanut meille ensimmäisen ajan eläin-
lääkäreille, joten meidän osalta homma oli nopeasti ohi. Osa 
joukkueesta lähti majoitukseen suunnittelemaan voitelua ja osa 
jäi hiihtelemään ja tutustumaan ratoihin.

Joukkueenjohtajien kokouksessa käytiin erittäin kiivasta 
keskustelua ratojen kunnosta ja reiteistä. Esimerkiksi yhden 
koiran hiihtoluokkaan suunniteltu 12 kilometrin rata oli jou-
duttu muuttamaan järvien sulamisen takia noin 14 kilometrin 
radaksi, kun taas kahden koiran hiihtoon suunniteltu 15 kilo-
metrin rata jouduttiin muuttamaan 14,5 kilometrin radaksi. 
Miksi ei siis panostettaisi siihen, että olisi edes yksi leveä, tur-
vallinen ja hyvin hoidettu baana, koska kyseessä on kuitenkin 
maailmanmestaruuskilpailut. Järjestäjien toimesta käytiin vielä 
moottorikelkoilla paikan päällä tarkistamassa ratojen kuntoa ja 
eri vaihtoehtoja. Muutosta ratojen kuntoon ja turvallisuuteen 
saatiinkin viikon mittaan ja hyvin Suomen joukkue sopeutui 
jatkuvaan muutokseen ratojen suhteen. Kiitos siitä koko jouk-
kueelle...!!

Ensimmäisenä kilpailupäivänä oli vuorossa miesten ja nais-
ten koirahiihto ja nelosen ensimmäinen erä. Eli ”lauteilla” koko 
joukkue paitsi toipilas Teemu. Oli mukavaa olla illalla joukku-

eenjohtajien kokouksessa, jossa ensimmäiseksi kilpailun yli-
tuomari Nils Finsrud kysyi, että Team Finland, are you happy? 
Kaksi kultaa Suomeen!!! Vesa-Pekka miehissä ja Maija naisissa. 
Kati hienosti neljäs ja Marika yhdestoista. Nelosissa Niina ajoi 
hienosti ensimmäisessä erässä seitsemänneksi. Toisena kilpai-
lupäivänä muut huilasivat ja Niina ajoi toisen erän nelosissa. 
Harmiksi Niina joutui antamaan yhdenpykälän periksi ollen 
päivän kahdeksas mutta kuitenkin edellispäivän eron turvin 
piti kokonaiskilpailussa seitsemännen sijan. Hieno ajo!!

Kolmantena päivänä sama meno jatkui kahden koiran hiih-
dossa. Ensimmäisen päivän jälkeen kärkipaikkaa piti Vesku. 
Teemu aloitti myös oman urakkansa ja toipilaanakin hiihti 
hienosti sijalle kuusi. Naisissa Marika hiihti sijalle seitsemän. 
Maija taktikoi ja säästeli Rioa pulkkaan ja yhdistettyyn. Nel-
jäntenä kilpailupäivänä hiihdettiin toiset erät kahden koiran 
hiihdossa. Maalilinjalla elettiin jännittäviä hetkiä, kun Tšekin 
Michael Zenizek tuli kolme sekuntia nopeammin kuin Vesku 
mutta ensimmäisen päivän ero piti Veskun kuitenkin selvästi 
ykkösenä. Teemullakin suksi kulki jo paremmin ja toisen erän 
viides sija riitti nostamaan Teemun kokonaiskilpailussa viiden-
nelle sijalle. Naisissa Marikalle ei sattunut ”pöljää päivää” ja 
sijoitus toisessa erässä yhdeksäs. Kokonaistuloksissa Marika 
sijalle kahdeksan.

Viides kilpailupäivä alkoikin vilkkaasti. Vesku soitti ja 
ilmoitti olevansa jumissa mäessä ja ei pääsisi ylös eikä alas-
päin. Kiireesti vaatteet päälle ja apuun. Ajaessani Veskun, 
Katin, Marikan ja Maijan majoituksen suuntaan ihmettelin, 
että miksi he eivät pyytäneet vuokraisännältä hiekkaa ja apuja 
ylös pääsemiseen... paikan päällä asia sitten selvisikin. Ei se 
ollutkaan se mäki joka nousi mökeiltä maantielle vaan kisa-
paikalle johtavan tien pahin mäki... olin siis väärässä paikassa. 
Matkalla ”kohteeseen” Teemu soitti, että lähes koko suomen 
joukkue, ja moni muu, oli jumissa kyseisessä mäessä ja kyseli 
mahdollisuutta selvittää hiekoitus/aura-auton paikalle saantia 
sekä ilmoitusta kisajärjestäjille suomen joukkueen kohtalosta. 
Soitinkin heti Eeva Äijälälle, joka toimi kilpailun johtajana, 
josko kilpailukeskuksesta saataisiin viestiä jollekin joka hoi-
taa teiden kunnossapitoa. Samalla pyysin mahdollisuutta siir-
tää yhdistetyn alkua, jos kilpailijat eivät ehtisi paikalle ennen 
luokan alkua, joka olisikin järjestynyt. Onneksi ko. mäen päällä 
asuva ison 4x4 pick-upin omistava herrasmies oli huomannut 
tilanteen ja tuli auttamaan ”miehiä mäessä” ja kaikki ehtivät 
ajoissa kilpailupaikalle aikataulujen puitteissa.

Itse kilpailut sujuivatkin taas tutuissa merkeissä eli Vesa-
Pekka ja Maija voittivat omat luokkansa. Miehissä harmitusta 

Naisten yhdistetty
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aiheutti Teemun huono tuuri. Yhteislähtöä varten koko läh-
tösuora oli tasattu noin 600 metrin matkalta, minkä jälkeen 
ura jatkui kaksikaistaisena. Jostakin tuntemattomasta syystä 
Teemun koira halusikin vaihtaa kaistaa vasemmalta oikealle 
juuri silloin, kun kaistojen välissä oleva lumivalli alkoi. Tie-
tenkin pulkka jäi lumivalliin jumiin ja Teemulta kului yli puoli 
minuuttia varusteiden selvittelyyn, joten kärki karkasi turhan 
kauas ja Teemu tekikin mielestäni viisaan ratkaisun ja lopetti 
kisan vaihdon jälkeen, näin säästäen koiraa seuraavan päivän 
pulkkaluokkaan. Naisissa Kati hiihti viidenneksi ja Marika jätti 
kilpailun väliin säästäen koiraa seuraavaan päivään. Maalialu-
eelta poispäin kävellessäni tulivat USA:n joukkueenjohtajat 
Kale ja Rebecca kysymään, että eikö jo ala kyllästyttämään, 
kun te aina voitatte... On se niin vaikeaa olla paras ja vielä vaa-
timatonkin…!!!

Iltapäivällä oli vielä Niinan vuoro startata nelosen massas-
tartissa.  Kilpailu itsessään sujui Niinalta hyvin sijoituksen 
ollessa seitsemäs mutta se lähtö... Joukkueenjohtajien koko-
uksessa saatiin sovittua, että handlereita saa käyttää niin paljon 
kuin ajaja tarvitsee mutta muiden paitsi yhden on poistuttava 
lähtöalueelta 15 sekuntia ennen starttia. Eli saatiin 15 sekuntia 
lisää aikaa pitää kiinni koirista, kun säännöissä sanotaan, että 
handlereiden on poistuttava 30 sekuntia ennen starttia. Mutta 
lähdöstä ei kuitenkaan selvitty ilman ongelmia. Ranskan jouk-
kueenjohtaja jäi takaa tulevan valjakon alle ja todennäköisesti 
kylkiluita murtui.

Illalla palkintojenjakotilaisuudessa oli hienoa kuulla maam-
melaulu kolmeen kertaan... Veskulle kahdesti ja Maijalle ker-
ran. Erityisen mukavalta tuntui paikalla olevien kannustus ja 
vilpitön ilo menestyjiä kohtaan. Erityisen hienoa oli Kanadan 
joukkueen kiitos ja huomionosoitus Ruotsin Lars Lindhiä koh-
taan. Kanadalaisen Kati Dagenaisin valjakko karkasi omille teil-
leen ja Lars otti Katin matkalta rekeen kyytiin ja toi takaisin 
maalialueelle uhraten näin omaa suoritustaan. Palkintojen jaon 
jälkeen iltaa jatkettiin vielä hetki musher’s dinnerillä seurus-
tellen.

Viimeisenä kilpailupäivänä oli vielä vuorossa pulkkaluokka 
ja viesti. Veskulle arpaonni toi ensimmäisen lähtöpaikan. Seu-
raavana starttasi Ruotsin John Eriksson, jolla oli erittäin nopea 
greysteri. Lähdössä seurattiin huolestuneena Erikssonin menoa 
mutta luotto Vesa-Pekkaan ja Rediin oli kova. Varsinkin poi-
kien kestävyyteen raskaissa olosuhteissa, mutta nyt olivatkin 
tähdet ja kuu ruotsalaisen puolella, joten hänelle mestaruus ja 
Veskulle hopeaa. Naisissa Maijan ylivoima jatkui. Maijalle kol-
mas mestaruus yli puolen minuutin erolla ennen Norjan Sol-

Illalla palkintojenjakotilaisuudessa oli hienoa 
kuulla maammelaulu kolmeen kertaan... 
Veskulle kahdesti ja Maijalle kerran . 
Erityisen mukavalta tuntui paikalla olevien 
kannustus ja vilpitön ilo menestyjiä kohtaan. 

Teemu Lomajo

Kati ja Speedy

Niina Forsblom
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Maija ja Rio

Koirahiihdon maailmanmestarit.

MM-mitalistit 2017
KULTAA Maija Nivala,  
1-koiran koirahiihto

KULTAA Maija Nivala, yhdistetty

KULTAA Maija Nivala, pulkkahiihto

KULTAA Vesa-Pekka Jurvelin,  
1-koiran koirahiihto

KULTAA Vesa-Pekka Jurvelin,  
2-koiran koirahiihto

KULTAA Vesa-Pekka Jurvelin,  
yhdistetty

HOPEAA, Vesa-Pekka Jurvelin,  
pulkkahiihto

veig Aasebya. Viestissä suurin tunnelataus oli jo jäänyt taka-
alalle ja kilpailuväsymys sekä koirien sairastuminen verottivat 
viestijoukkueen voimia ja varsinkin Niinan kohdalla USA:n aja-
jan käyttäytyminen loppusuoralla jätti ”ehkä” vähän huonon fii-
liksen viestistä mutta sijoitus oli kuitenkin yhdeksäs.

Kaiken kaikkiaan oli äärimmäisen mukavaa olla osa tätä 
maailman parasta joukkuetta, joka me toden totta oltiin. Kuusi 
kultaa ja yksi hopea nosti meidät mitalitaulukon ykköspaikalle 
ennen Norjaa ja Kanadaa. Sunnuntain palkintojenjakotilaisuu-
den venyttyä todella pitkälle iltaan suunniteltu pitsaa, bissee 
ja paljua illanvietto joukkueen kesken jouduttiin perumaan, 
koska aamulla piti lähteä hyvissä ajoin kotia kohti. Liki kol-
men tunnin ajo kentälle ja siellä koirien ja matkatavaroiden 
sekä vuokra-autojen palauttaminen vie helposti sen kuusi, seit-
semänkin tuntia. Onneksi lentokentällä asiat sujuivatkin oletet-
tua paremmin, paitsi Kanadalainen käytäntö maksut vain kätei-
sellä tai kortilla ei molemmilla, meinasi aiheuttaa perhe Jurve-
linille harmaita hiuksia... Mutta kaikesta selvittiin ja ehdittiin 
jopa vaihtamaan kuulumisia ex-NHLmaalivahti Karri Rämön 
kanssa, joka oli myös koiransa kanssa matkustamassa suo-
meen... tosin ykkösluokassa...

Kiitos vielä kerran joukkueelleni mukavasta mutta rankasta 
kilpailumatkasta Kanadaan sekä erityis kiitos kotimaan kan-
nustajille sosiaalisessa mediassa. Yritettiinpä siellä jopa saada 
herra tasavallan presidentin, Sauli Niinistön huomiota valjak-
kourheilulle.
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 Meille MM-kisareissu tarjosi hienon ja opettavaisen koke-
muksen siitä mihin kaikkeen pitää varautua. Vaikka mita-
livauhdista oltiin perässä, niin silti reissun tuomat haasteet 
huomioon ottaen, voidaan olla tyytyväisiä ensimmäisiin MM-
kisastartteihin. Sijoituksiin olisi toivottu pientä parannusta 
mutta nyt tulos oli tämä ja katseet on käännetty jo seuraaviin 
haasteisiin ja tavoitteisiin.  Syksyllä jahdataan taas MM-mita-
lia entistä vahvempana.  –Teemu & Niina

Miesten koirahiihdon palkintojenjako.

Naisten koirahiihdon 

palkintojenjako.

Haliburtonin MM-kisat menivät omalta osaltani hyvin. Olin 
molemmilla matkoilla kärjen tuntumassa, tokihan sitä aina halu-
aisi olla siellä palkintopallilla, mutta nyt ei suoritukset siihen riit-
täneet. Koirahiihdon neljäs sija oli yllätys vaikkakin Speedy juoksi 
koko matkan hyvin. Oma hiihto vain takkuili ensimmäiset kilo-
metrit tosi pahasti. Uralla olevat jäljet veivät suksia enkä saa-
nut hiihtoa toimimaan. Loppuosa oli kyllä mukavaa hiihtämistä. 
Yhdistetyssä olin tosi ylpeä Speedystä, kun pulkkaosuudella tultiin 
vaihtoon kolmantena. Ja vielä ylpeämpi olin, kun Speedy juoksi 
hopeataistelussa mukana vielä naruosuudenkin. Siinä norjalais-
ten välissä hiihtäessäni kerkesin miettiä, että on se mahtavaa olla 
tässä!  -Kati

Kolme kultaa ja hopea, siihen on pakko olla tosi tyytyväinen. 
On se vaan niin paljon mukavampi seistä korkeimmalla palkinto-
pallilla kuin siinä vieressä alempana. Kaikki meidän kolme kisa-
koiraa saivat kultaiset mitalit, ensimmäistä kautta kilpaileva Bat-
man jopa kaksi. Batmanin kanssa mentiin koirahiihdossa todella 
hyvää vauhtia ja kahden koiran luokassakin Batman juoksi hyvin. 
Speedy ei siinä rinnalla ollut ihan parhaimmillaan, mutta silti 
meidän suoritus riitti voittoon. Yhdistetyssä ja pulkassa sitten 
vielä Redin kanssa kultaa ja hopeaa. Panostus kisoihin oli kova 
ja treenikilometrejä tuli paljon itselle, koirille ja myös autolle, kun 
haettiin parempia harjoitusolosuhteita. Viisi starttia kuuteen päi-
vään on todella rankka suoritus niin hiihtäjälle kuin koirillekin, 
joten menestyksen eteen on pakko tehdä paljon töitä. –Vesku

Kanadan MM-kilpailut olivat urani menestyksekkäimmät 
tähän asti. Vaikka radat eivät olleet maastollisesti ne rankimmat 
niin olosuhteet ja 14-15km kisamatkat saivat aikaan eroja ladulla. 
Kolme henkilökohtaista matkaa ja kolme kultaa Rion kanssa. 
Uskomatonta, vaikka tiesin, että hyvässä kunnossa ollaan. Nais-
ten puolella noiden kultaisten mitalien saavuttaminen on tilastol-
lisesti ollut kohtalaisen haastavaa. Yhdistetyn kisa jää ikuisesti 
mieleen, siinä Rio juoksi elämänsä juoksun ja kärjessä sain ker-
rankin hiihtää ihan rauhassa. Viestissä edustin Suomea konkari 
Frodon kanssa ensimmäisellä osuudella. Kiitos tuesta niin lähei-
sille, kannustajille kuin sponsoreille! -Maija

Minun osalta tämänkertaiset MM-kisat Kanadassa olivat mel-
koisen suuri pettymys. En nyt odottanutkaan, että kotiintuomi-
sina olisi ollut läjä mitaleja, mutta huomattavasti parempia sijoi-
tuksia kuin nyt saatiin. Koirat olivat kuitenkin juosseet treeneissä 
kivasti, mutta kisoissa normitasosta jäätiin selvästi. Pääsin start-
taamaan kisoissa koirahiihdossa Oskun kanssa ja kahden koiran 
luokassa Mion ja Oskun kanssa. Kahden koiran luokassa odotin, 
että oltaisiin taisteltu hyvänä päivänä jopa mitalista, joten sen 
luokan tulos, sija 8, oli erittäin suuri pettymys. Mion suorituk-
set molempina päivinä olivat kaukana normaalista. Loput startit 
jäivätkin sitten kisaamatta koirien sairastuttua. Jos unohtaa nuo 
urheilulliset tavoitteet, niin muuten reissu oli jälleen hieno. Kuiten-
kin olisi ollut paljon mukavampaa palata kisoista jonkin väristä 
metallia mukana kuin ilman sitä. Kiitos joukkueelle kivasta reis-
susta! –Marika



16

1/2017 3/2016

kuvat:   Henna Pöllänen

Harrastajahaastattelussa 

HENNA JA 
JANI PÖLLÄNEN

Tässä kiertävässä haastattelus-
sa jokainen haastateltava pääsee 
itse valitsemaan seuraavan haas-

tateltavan ja kysymään häneltä 
jonkin valjakkourheiluaiheisen ky-
symyksen. Toimitus lähestyy seu-
raavaa haastateltavaa ennen seu-

raavan lehden julkaisemista. 

Mukana haastattelussa ovat ol-
leet: Tuomas Notko, Jade Halme, 
Tanja Ignatius, Kati Mansikkasalo-
Jurvelin, Jonna Lipponen, Samuli 
Nissinen, Karoliina Ruippo ja Rai-

ne Niemi sekä Riku Setälä.
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1. Kuka olet? 
2. Mistä valjakkourheiluharrastuksesi alkoi? 
3. Paljonko sinulla on ollut koiria / mitä koiria 

sinulla on ollut, entä mitä tällä hetkellä? (voit 
halutessasi laittaa koirat kennelnimineen ja 
titteleineen, mutta riittää jos laittaa rodun / 
rodut ja määriä. Laita myös mitä niiden kanssa 
on tehty / tehdään) 

4. Mikä on suhteesi VUL:n? 
5. Mitä valjakkourheilu sinulle merkitsee? 
6. Mitä lajeja/ millä tapaa olet valjakkourheilua 

harrastanut / missä luokissa olet kilpaillut? 
7. Minkälaisia haasteita olet kohdannut 

valjakkourheilussa/harrastamisessa? 
8. Millaisia odotuksia sinulla on tulevalle kaudelle? 
9. Millaisia tulevaisuuden suunnitelmia sinulla on 

valjakkourheilussa pitkällä tähtäimellä? 
10. Kenestä haluaisit kuulla seuraavaksi, ja mitä 

erityistä haluaisit häneltä kysyä?
11. (Rikun kysymys teille) Missä näette olevanne 

(lajin parissa) viiden vuoden päästä? Mikä on 
se unelma, jota kohti olette menossa kilpailuja 
silmällä pitäen?

HARRASTAJAHAASTATTELUN

kysymykset:

1. Olemme Henna ja Jani Pöllänen. Asustamme 
Jakaranrannan tilalla Taipalsaarella Paarmalan 
kylässä. Perheeseemme kuuluu myös Janin 14 ja 10 
vuotiaat tyttäret

2. Tarinamme on se tavallinen. Tammikuussa 2013 meille 
tuli valjakkourheilua harrastavalta ystävältä ensimmäi-
nen huskynpentu. Hetikohtapuoleen sille piti saada 
kaveri. Ja sitten sille kaveri. Ja sitten syttyi ajatus valja-
kosta. Ja niinkuin arvata saattaa neljän koiran valjakko 
tuntuu äkkiä kovin lyhyeltä.. Luonnollinen jat-
kumo tälle on tietenkin muutto syvemmälle met-
sään. Toisinsanoen peli oli menetetty oikeastaan 
samantien.

3. Meillä on tällähetkellä 19 siperianhuskya joista seit-
semän omia pentuja. Kaikki koiramme juokse-
vat valjakossa, joskin muutama niistä viihtyy myös 
sohvalla erinomaisesti.

4. Olemme jäseniä VUL:lin alaisessa seurassa. (SHS)

5. Valjakkourheilu merkitsee meille elämäntapaa siperian-
huskyjemme kanssa.

6. Ensimmäinen kisa oli kahden koiran harrasteluokka kär-
ryjämillä. Sen jälkeen olemme molemmat, sekä tyttäristä 
vanhempi, ajaneet muutamia  sprinttikisoja. Nyt takana 
on myös ensimmäinen MD kisa.

7. Alkuun oli haasteita löytää hyviä koiria joilla saada 
homma kunnolla käyntiin. Useammasta eri laumasta 
tulleen aikuisen koiran yhdistäminen yhdeksi lau-
maksi ei todellakaan sujunut ongelmitta eikä tappeluilta 
vältytty. Vielä kun muutama yksilö juoksenteli met-
sässä ennemmin jänisten perässä kuin valjakossa 
oli huumori koetuksella. Suuri onnenpotkumme oli 
saada ostettua Karoliina Ruipolta ja Raine Niemeltä 
hyvä uros joka rupesi toimimaan johtajana. Nyttem-
min lauma on jo vakiintunut, itselle on tullut paljon-
paljon oppia lisää ja valjakon keulaankin on valita koi-
ria jotka keskittyvät jänisten sijasta juoksemiseen. 
Viime kesäksi saimme Sanna ja Riku Setälältä jalostusoi-
keuden siirrolla Powerun Oonan jonka astutimme omalla 
uroksellamme. Tästä yhdistelmästä syntyneen pentueen 
pidimme kokonaan itsellämme. Odotamme niistä tulevan 
kelpo rekikoiria. Oonan laina oli meille iso asia ja luotta-
muksen osoitus. Haasteita treenimielessä kun miettii niin 
mainittava on etelän sää. Vaan minkäs sille teet muuta 
kun lähdet hakemaan lunta kauempaa.

8. Kauden 2017-2018 päätavoitteena on saada junnukoirat 
toimimaan valjakossa. Muutama kisastartti olisi myös tar-
koitus junnuilla ajaa.

9. Suunnitelmissamme ja toiveissamme on tulevaisuudessa 
ajaa kilpaa hyvin toimivilla ja hyvällä motivaatiolla juok-
sevilla siperianhuskyilla.

10. Aloittelevina kilpailijoina ja harrastajina olisi mie-
lenkiintoista lukea konkareista. Joten Sainen kenne-
listä Anna Mari ja Pekka Syrjänen, kertokaa kennelinne 
alkutaipaleesta sekä siitä mikä on, tai on ollut, paras 
koiranne ja miksi.

11. Riku kyseli meidän kilpailullisista tavoitteista viiden 
vuoden päästä.. Viisi vuotta on sen verran pitkä aika 
että tavoitteena pelkästään päästä kisaamaan keskipit-
källe matkalle täyttynee jo aikaisemmin. Janilla saat-
taisi olla pikkupolte saada joskus kisamatkaan MD:täkin 
enemmän kilometrejä joten voisi sanoa ehkä niin, 
että haaveemme ja tavoitteemme on viiden vuoden 
päästä asua talviku kaudet pohjoisessa. Se sitten antaisi 
myös kilpailuja ajatellen mahdollisuuksia vaikka 
mihin. Pyrkimyksemme on jokatapauksessa jatkaa 
matkaamme kisaurilla nimenomaan puhdasrotuisilla 
siperianhuskyilla.
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teksti:  Juha Hyvönen
kuva:  Milla Tirkkonen

PITKÄNMATKAN 
KOIRAVALJAKKOAJOT 

SUOMESSA

T alvella 2017 ajettiin Suomessa kaksi Pitkänmat-
kan LD-ajoa ja neljä Keskipitkänmatkan MD-ajoa. 
Pitkille matkoille on tullut viime vuosina paljon lisää val-

jakoita ja Suomessa on nyt neljä erittäin laadukasta kilpailu-
paikkaa, joiden kilpailukeskuksissa on valmiina keskipitkän-
matkan reitit.

Pitkänmatkan suosion kasvun syynä on varmaankin lisään-
tynyt valjakkoretkeily, joka on näkynyt viime vuosina ainakin 
Lieksan koiravaljakkoreiteillä, lisäksi suuri osa pitkänmatkan 
kilpailijoista on koravaljakkosafariyrittäjiä, jotka tulevat kisai-
lemaan työn vastapainoksi ja koiria testatakseen.
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ros 33 km ja lisäksi isossa luokassa oli 12 km lisälenkki, 
joka yleensä ajetaan Ruunaanjärvellä ruunaan luonnon-
suojelualueella. Tänä vuonna lisälenkki oli vedetty met-
säautoteille johtuen siitä että Ruunaanjärvi oli vesillä.  
Ruunaan koskikierroksen reitti on erittäin vaihteleva noin 2 
metriä leveä ja reitin erikoisuutena ovat Ruunaankoskien yli 
menevät riippusillat Haapavitjalla ja Siikakoskella ja lisäksi rei-
tillä on myös yksi erittäin korkea nousu Huuhkajanvaaralle. 
Kilpailureitti ajetaan Ruunaa Race -kilpailussa kolmena päi-
vänä.

- kilpailuluokat ovat MD4 ja MD8
- Ruunaan koskikierros Ruunaanjärven lisälenkkeineen on 

virallinen koiravaljakoiden ja moottorikelkkailijoiden yhteis-
reitti ja se on vapaasti retkeilijöiden ja treenareiden käytössä. 
Reitille pääsee Ruunaan Matkailusta www.ruunaanmatkailu.fi  
tai Taigamajalta www.taigamaja.fi

- Lieksan halki kulkee myös Karhunpolun vaellusreitti, joka 
talvisin toimii myös koiravaljakkoreittinä, reitin varrella on 
useita laavuja ja kaksi autiotupaa, joten pidemmänkin koira-
valjakkoretken tekeminen Lieksassa on helppoa. Lieksan itära-
jan moottorikelkkaurat toimivat myös yhteiskäyttöreitteinä ja 
kokonaisuudessaan reitistöä on Lieksan itärajalla noin 200 km.

Kuusamo MD 18.-19.3.2017  Kuusamo,  
Ollilan lomamajat
Uutena MD-kilpailuna oli tänä vuonna Kuusamo MD joka käy-
tiin 43 km reitillä kahtena peräkkäisenä kilpailupäivänä. Reitti 
on Ollilan lomamajojen yksityisreitti, joka on noin 3 metriä 
leveä pari kertaa viikossa lanattu ura, reitillä on kaksi erittäin 
korkeaa nousua ja noin 10 km kilpailureitistä ajettiin molem-
piin suuntiin jolloin valjakot tulivat vastakkain uralla, reitin 
loppuosa noin 8 km kulki jäällä. Reitti oli erittäin hyvässä kun-
nossa ja vaarojen päältä oli mahtavat maisemat tykkylumisine 
puineen.

- kilpailuluokat ovat MD6 ja MD12
- Ollilan lomamajalla käy koiravaljakkosafareita ja reitille 

valjakot on tervetulleita retkeilemään ja treenaamaan, kun 
sopii asiasta Tuomo Ollilan kanssa

- Huom! reitit ovat poronhoitoalueella.

Pitkänmatkan LD ajoja on kaksi, perineteinen Eastpoint 
Open Lieksassa ja kauden päätöstapahtumaksi muodostunut 
Gold Rush Run Tankavaarassa Saariselällä. Lisäksi Norjassa 
ajettavalle Finnmarksloppetille osallistuu vuosittain toistakym-
mentä suomalaisvaljakkoa. 2017 Finnmarkslopetin kakkoseksi 
ajoi Ronny Wigren ja kilpailuun osallistui 8 suomalaisvaljakkoa. 
Finnmarkslopetin hirtoriasta löytyy kaksi suomalaisvoittajaa 
Ole Wingren 2010 ja Ronny Wingren 2014. Lisäinfoa kilpai-
lusta: www.finnmarkslopet.no

LDU-luokan suomenmestaruuskilpailut käytiin Gold Rush 
Runissa ja suomenmestaruuden 2017 voitti  Ole Wingren, 
Raine Niemi oli Toinen ja Matti Salmi kolmas. LD-matkoille 
osallistui 33 eri valjakkoa.

Keskipitkillä matkoilla ajettiin Suomen Cupia ja MD-mat-
koille osallistui yhteensä 64 eri valjakkoa.

MD-luokkien suomenmestruuskilpailut käytiin Ruunaa Race 
-kisasssa ja MD8-luokan suomenmestruuden voitti Kimmo 
Laasonen, Anu Parikka oli toinen ja Jussi Pietikäinen kolmas. 
MD4-luokan suomenmestaruuden voitti Sanna Polso, Laura 
Kääriäinen oli toinen ja Anne Kiijärvi kolmas.

Esittelen seuraavaksi kilpailijoille ja harrastajille suomen 
MD-kilpailuja ja kisakeskuksia:

Ukkohalla-Paljakkoa ajot 14.1.2017 Hyrynsalmi, 
Ukkohalla 
Kilpailukauden aloituskilpailu käytiin 2 x 33 km reitillä, jossa 
ajetaan Ukkohallasta Paljakkaan reitillä on runsaasti korkeus-
eroja ja se kulkee tampparilla ajettua 4-5 metriä leveää hiihto-
ladun pohjaa, Paljakassa kilpailijoilla on neljän tunnin pakolli-
nen tauko, jonka voi pitää checkpoint alueella tai koirat voivat 
levätä myös autolla. Kilpailu jatkuu neljän tunnin tauon jälkeen 
takaa-ajolähdöillä ja kilpailijat palaavat samaa reittiä Ukkohal-
laan, kilpailuluokat on MD4 ja MD8.

- Ukkohallassa kilpailureitti on avoinna kilpailun ajan ja 
muutoin reitti toimii hiihtolatuna.
 
Ruunaa Race 17.2 -19-2.2017 Lieksa,  
Ruunaan Matkailu
Lieksassa ajettiin totuttuun tapaan keskipitkänmat-
kan SM-kilpailut kilpailureittinä Ruunaan koskikier-
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Cupin osakilpailut: 
Ukkohalla-Paljakka Ajot 14.1.2017 Hyrynsalmi
Ruunaa Race MD-SM 17.2. - 19.2.2017 Lieksa 
Gold Rush Run 31.03. - 1.4.2017 Tankavaara
 
Järjestäjät: VUL, Arktiset Vetokoirat, Carelian Eastpoint  
ja Pohjois-Lapin Valjakkourheilijat 
 
MD4-6 cupin kokonaispisteet 
1.  Kääriäinen Laura - sh  280,2
2.  Kiijärvi Anne - sh  276,4
3.  Juhala Maria - ah 259,8
4.  Jousjärvi Kaisu - ah 222,2
5.  Polso Sanna - ah 205,8
6.  Tarkkonen Raimo - ah 172,2
7.  Parikka Kirsti - sh 139,4
8.  Härkönen Janne - am 138,3
9.  Miettinen Toni - sh 137,1
10.  Pulkkanen Petra - am 122,5
11.  Puonti Sami - am 119,7
12.  Tirkkonen Pauliina - ah  100,0
13.  Setälä Sanna - ah 99,6
14.  Kaltti Sini - ah 96,9
15.  Pitkänen Jaakko - sh 96,6
16.  Mattila Mari - sh 88,5
17.  Helander Johanna - am 87,3
18.  Lehtomäki Vesa-Pekka - ah 86,4
19.  Pulkkinen Heidi - ah  86,0
20.  Jääskeläinen Reijo - sh  85,8
21.  Stenman Satumarja - sh 85,5
21.  Patrzalek Beata - ah  85,5
23.  Pöllänen Jani  - sh 85,2
24.  Uusi-Illikainen Heikki - sh  82,9
25.  Tammela Toni - sh  82,6
26.  Henttinen Jonna - sh 75,4
27.  Arvola Anne - am 68,9
28.  Alatalo Milla - sh  68,8
29.  Mäki Pauliina - sh 68,5
30.  Alioravainen Hertta - sh  67,2
30.  Johanssen Trine - sh  67,2

32.  Salminen Virpi - am  61,9
33.  Väänänen Kaarlo - am 61,8
33.  Majalainen Reetta -am  61,8
35.  Majalainen Juha - am 56,5
36.  Vesterinen Marko -am  56,2
37.  Pesari Timo - am 53,2
37.  Korhonen Anne - am 53,2
39.  Heikkilä Leena - am 46,3
 
 
MD8 cupin kokonaispisteet 
1.  Pietikäinen Jussi - sh 295,8
2.  Parikka Anu - sh 277,3
3.  Venäläinen Janne- sh 260,6
4.  Laasonen Kimmo - ah 213,2
5.  Kiiskinen Eliisa - ah  196,7
6.  Bäckman Mikael - sh 180,5
7.  Ingerö Annika - sh  143,6
8.  Syrjänen Anna-Mari - sh 100,0
9.  Ampuja Sini  - ah 96,1
10.  Lehtinen Raimo - ah 95,4
11.  Stenman Satumarja - sh  90,2
12.  Haapanen Kimmo - sh+ah  87,4
13.  Maaninen Tiina - sh  83,3
14.  Lahtinen Suvi - sh  82,4
15.  Vollsted Daniel - sh  78,5
16.  Henttinen Jonna - sh  77,9
17.  Rautiainen Timo - sh 76,2
18.  Mettälä Anni - sh 73,1
19.  Aaltonen Tuomo - sh 66,3
20.  Valkeavirta Teemu - sh  65,0
21.  Isomursu Pia - sh+ah  57,1 

Koirarotujen lyhenteet:  ah = alaskanhusky, sh = siperianhusky, am = alaskanmalamuutti

VUL KESKIPITKÄNMATKAN SUOMEN CUP LOPPUTULOKSET 2017

Gold Rush Run 31.03. – 02.04.2017 Saariselkä, 
Tankavaaran kultakylä
Kauden päätöskilpailu käydään Saariselän tunturimaastossa 
2 x 45 ja 2 x 75 km urilla, lisäksi kilpailussa oli 265 km LDU-
luokka. Kilpailukeskuksena toimii Tankavaaran kultakylä joka 
on tunnelmallinen kullankaivajamajatalo villin lännen kylineen. 
Reitti kulkee upeassa tunturimaastossa Saariselän alueella ja 
reitillä on erittäin runsaasti korkeuseroja, reitti on noin 2-3 
metriä leveä ja kilpailun aikana valjakot kohtaavat reitillä noin 
10-15 km matkalla. Kilpailureitti tehdään kilpailua varten ja on 
perinteisesti erittäin hyvässä kunnossa.

- kilpailuluokat ovat MD6 ja MD8 sekä LDU.
- Gold Rush Runissa  kilpailureitti on avoinna kilpailun ajan, 

mutta Saariselälle retkeilemään ja treenaamaan haluavat kus-
kit löytävät alueelta runsaasti koiravaljakkosafarireittejä, ret-
keilijöiden kannattaa olla yhteydessä Extremehuskiesin Ossi 
ja Sini Kalttiin.

- Huom! reitit ovat poronhoitoalueella.

Lisätietoja pitkänmatkan kilpailuista ja 
reiteistä www.racinghusky.com
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Hiker Belt on monikäyttöinen, pehmustettu vyö lenkkeilyyn, vaellukseen, hiihtoon ja rullaluisteluun 
koiran kanssa. Paniikkilukko mahdollistaa vetonarun nopean irrotuksen. Säädettävä vyötärö ja jalka-
remmit pitävät vyön hyvin paikallaan ja tukevat vartaloa vedossa. Jousto-osa pehmentää nykäisyjä. 

X-Sport vetovaljaat on suunniteltu aktiivisille koirille monipuolisiin ja vauhdikkaisiin vetourheilu-
lajeihin, kuten koirahiihtoon ja valjakkoajoon. Pehmustetut valjaat tasapainottavat vedon aiheutta-
man paineen oikeaan kohtaan koiran rintakehällä ja varmistavat optimaalisen voiman vetoon.
 
X-Sport talutin sopii käytettäväksi yhdessä vetovaljaiden ja vaellusvyön kanssa.

FREEDOM
OF MOVEMENT

HIKER BELT VAELLUSVYÖ

Ilmoittaudu tuotteiden testiryhmään Hurtan Facebookissa. 

Jaossa viisi varustepakettia aktiiviharrastajille.

X-SPORT VETOvaljaatX-SPORT talutin
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teksti:  Aija Mäkiaho ADO

IFSS:n antidopingtoimikunnan jäsen

WADA:N VUOTUINEN 
SEMINAARI 
Lausanne Sveitsi

Pääsin edustamaan IFSSää WADA:n seminaariin Sveit-
siin. Osallistujia oli yli 740 ympäri maailmaa. Seminaa-
riohjelma oli äärimmäisen tiukka, kolme päivää täynnä 

asiaa antidopingtyöstä. 
Isona teemana oli  Richard H. McLaren  riippumaton tut-

kinta  (McLaren Investigation Report I, julkaistu 18.7.2016, 
Report II, julkaistu 9.12.2016),  Sotsin Olympialaisista paljas-
tuneesta suunnitellusta ja organisoidusta dopingista, jonka joh-
dosta Venäjän kansallinen testilaboratorio ja kansallinen anti-
doping järjestö ovat menettäneet toimilupansa. Jotta jatkossa 
vastaavaa ei pääse tapahtumaan, WADA on aloittanut massii-
visen tarkastustyön koskien kaikkia antidopingorganisaatiota.  
Antidopingtyön kulmakiviä ovat läpinäkyvyys, luettavuus ja 
luottamuksellisuus sekä oikean, oikea-aikaisen, helposti löy-
dettävän tiedon jakaminen kohdistuen sekä urheilijoihin että 
urheilua seuraavaan yleisöön.  

Lausannen seminaarin läpi kantavana teemana oli ”Play 
True” puhdas urheilu ja puhtaiden urheilijoiden suojeleminen. 
WADA on ryhtynyt puhtaiden urheilijoiden suojelemiseksi ja 
dopinghuijausten paljastamiseksi mittaviin toimenpiteisiin. 
mm. WADA lanseerasi seminaarissa uuden kanavan nettisivuil-
leen ”Speak Up”, jossa kuka tahansa voi ilmoittaa dopingista. 
Samaan järjestelmään pääsee myös SUEK:in sivuilta. 

Seminaarin valossa VUL:ssa on tehty oikeita asioita, mutta se 
ei tarkoita, että on tehty kaikki tarvittava ja riittävästi.  Kilpai-
lijoiden kouluttamiseen tulee jatkossa panostaa lisää ja miet-
tiä, miten tavoitettavuutta voidaan lisätä. Tämäkin artikkeli-
sarja, jota julkaistaan jokaisessa VUL:n lehdessä on osa anti-
dopingtyötä.  

VUL:n antidopingohjelma on uusittu v. 2015 ja löytyy liiton 
nettisivuilta: http://www.vul.fi/kilpailutoiminta/antidoping/. 

VUL:n sivuilla on antidoping ohjelmat sekä urheilijoille, että 
oma antidopingohjelma myös koirille. Olettehan kaikki lukijat 
tutustuneet antidopingohjelmiin? Lisäksi kaikkien urheilijoi-
den tulisi seurata tiedostusta antidopingtoiminnasta kansalli-
sen antidopingorganisaation (Suomen Urheilueettisen keskuk-
sen) sivuilta http://www.suek.fi  SUEK:n sivuilla on aina ajan-
kohtainen listaus sallituista ja kielletyistä aineista urheilussa. 
Ennen lääkityksen aloitusta on jokaisen urheilijan velvollisuus 
tarkistaa, onko lääke sallittu. Erkka-erivapauskoneella saa vas-
tauksen, miten toimia erivapaus (TUE) hakemuksissa.

Tulevaisuutta voisi olla myös verkkoympäristöopinnot; mm. 
Kanadassa jokaisen lisenssiurheilijan tulee suorittaa verkko-
opinnot. Verkkoympäristö on Kanadassa jaettu eri tasoihin 
riippuen urheilijan tasoluokituksesta (kilpaileeko urheilija alu-
eellisissa, kansallisissa vai kansainvälisissä kilpailuissa). Laa-
jimman kokonaisuuden suorittaa kansainvälisesti kilpaileva 
urheilija. Tämä voi olla tulevaisuutta myös Suomessa.

Haastaisin mukaan tiedon lisäämiseen kaikki jäsenseurat. 
Suunnitelkaa ja tilatkaa seuranne tapahtumaan, leirille tai kil-
pailun iltaohjelmaksi antidoping-koulutus; näin saisimme tapa-
tumia järjestymään eri puolella Suomea. 

        

Lausannen keskustaa

SpeakUp lanseeraus.

Seminaarin standit, jossa mm. WADAn urheilijatoimikunan  
jäsenet jakoivat tietoa teemalla Play True.
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teksti:  Annaleena Ylitalo

kuva:  Vesa-Pekka Jurvelin

VALJAKKOURHEILUN 
ALOITTAMINEN  

LYHYESTI 
- 1-2 koiran luokat

1-2 koiran valjakkourheilumuodot ovat hyvin liki toisiaan, 
joten koiran koulutus näihin eri lajeihin  on hyvin saman-
tapaista. Yleensä kun yksi koira on koulutettu yhden koi-

ran koulutusmetodein vetämään ja nuorempi koira koulute-
taan samoin ja ne tulevat hyvin toimeen keskenään, ne voi val-
jastaa kahden koiran valjakkoon. Harrastellessa koirien välillä 
voi olla erojakin kunhan ne ovat vauhdiltaan toistensa kaltai-
sia ja niillä on hyvä juosta keskenään, mutta kilpailuissa koi-
rien tulisi olla mahdollisimman samantyylisiä (koko, vauhti ja 
rakennetyyppi).

Hyvät välineet ovat tärkeitä. Kaikissa lajeissa tulisi käyttää 
kunnon istuvia vetovaljaita ja joustavaa vetonarua, jotta koi-
ran olisi mukava työskennellä. Koiran työskentelymotivaation 
ylläpito korkeana on todella tärkeää, varsinkin kilpailutasolla.

Aloitusajankohtia on yhtä monia, kuin on harrastajia. Yleisin 
vedonopettelun aloitusikä on 6-12 kk. Opetusmatkojen tulisi 
olla lyhyitä, jotta koira ei rasitu liikaa. Jos on aloitteleva har-
rastaja, varminta on aloittaa kun koira on noin vuoden vanha ja 
suurin osa kasvusta on jo ohi. Näin ei saa mitään peruuttama-
tonta vahinkoa aikaiseksi koiran luustoon tai niveliin.

Käytetyimmät rodut 1-2 koiran luokissa ovat lyhytkarvaiset 
saksanseisojat, suursnautserit, dobermannit, belgianpaimen-
koirat, saksanpaimenkoirat ja risteytyskoirat. Koiran rodulla ja 
koolla ei sinänsä ole väliä, kunhan se otetaan huomioon tree-
neissä. Jos on pienempi koira, treenit ovat paljon lyhyempiä ja 
ohjaaja auttaa koiraa enemmän. Koiralla tulisi aina olla muka-
vaa treeneissä, jotta laji olisi mielekästä niin sille kuin perässä 
tulijalle.

Olosuhteet
Lämpötiloja tulisi tarkkailla aina treenatessa, samoin maastoa 
missä treenaa.

Tasainen treenauspaikka rasittaa koiraa eri tavalla, kuin 
todella mäkinen. Aivan alkuun ja alkusyksystä mahdollisim-
man tasainen maasto on hyvä motivaation kannalta. Maas-
ton tulisi olla myös suhteellisen pehmeä, hiekkapohja, puru-
rata tms.

Koiraa ei tulisi ikinä treenata liian kuumalla. Ihminen ja 
koira kokevat kuumuuden aivan eritavalla ja koira kuumuu 
herkemmin kuin ihminen. Pahimmassa tapauksessa tulee läm-
pöhalvaus. Lämpötilan tulee olla alle +16 astetta. Paras keli on 
paljon alle sen. Suomen sulanmaan kilpailuissa on yleensä 
n.+5 - +12 astetta. Kesähelteillä on syytä etsiä jokin muu lii-
kuntamuoto kuin vetäminen, esimerkiksi uiminen on hyvä. Tal-
vella taasen lämpötila olisi hyvä olla lauhempi kuin -18 astetta. 
Vaikka koiralla olisi paksu karva, ovat keuhkot vaarassa kyl-
mimmillä keleillä ja lisäksi lyhytkarvaisilla koirilla on palel-
tumien riski. Kylmän sietoon vaikuttaa paljon myös se, millä 
intensiteetillä koira työskentelee.

 Ilmankosteus vaikuttaa myös paljon koiran jaksamiseen. 
Mitä kosteampaa on, vaikka lämpötila olisi (+10 - +15), voi 
koira olla aivan läkähdyksissä jo 3 km matkalla. Tärkeitä huo-
mioon otettavia seikkoja ovat koiran kunto, alkujuotto ja tree-
nattavan matkan pituus. Matkoja voi myös jaotella treeneissä 
esim. 2-3 osaan, jotta koiralla olisi mukavampaa treenata. 
Alkuun esim.3 x 100 m = 300 m ja vähän myöhemmin 3 x 500 
m = 1,5 km (3 x 1 km = 3km, 3 x 1,5 km = 4,5 km, jne…). Kunto 
on silloin sama kuin kokonaismatkalla, mutta levähdystauot 
välissä sekä hiukan vettä lisäävät mukavuutta, jaksamista ja 
motivaatiota koiralle.

Koiran huolto
Olisi hyvä muistaa, että valjakkourheilu on erilaista rasituksen 
suhteen kuin esim. vapaana juoksu. Koiraa voi huoltaa monin 
tavoin, samoin kuin itseä huolletaan urheillessa.

Johdanto 1-2 koiran valjakkourheiluun
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VALJAKKOURHEILUN 
ALOITTAMINEN  

LYHYESTI 
- 1-2 koiran luokat

Alkujuotto ja loppujuotto ovat yleisiä asioita mitkä kuuluvat 
valjakkotreeniin ja kisapäiviin. Alkujuotto takaa, että koiralla 
on hyvin nesteytetty keho ja että se tekee tarpeensa ennen suo-
ritusta. Alkujuotossa ei yleensä ole kuin vettä ja vähän jotain 
koiralle mieluista mausteena, jotta se joisi sen. Loppujuotto toi-
mii palauttavana juottona. Markkinoilla on myös valmiita val-
misteita. Koiraa ei tulisi ikinä väkisin juottaa. Kannattaa etsiä 
tai tehdä itse sellainen juoma, että koira pitää siitä. Alku- ja lop-
pujuotoissa on eroja millaisilla aikaväleillä ne annetaan. Alku-
juotto on n. 2-4 h ennen suoritusta ja loppujuotto yleensä n.30 
min sisään suorituksesta ja loppuverryttelystä.

Alkuverryttely takaa, että koiralla ja myös itsellä on keho 
valmiina suoritukseen. Lihakset ovat vetreät ja lämpimät eikä 
venähdyksiä revähdyksiä ei niin helposti satu. Koiraa juoksu-
tetaan rauhallisella tahdilla hihnassa tai irti ennen suoritusta 
(alkuverryttely) ja suorituksen jälkeen (loppuverryttely).

Koiran venyttelyyn on kursseja ja luentoja. Venytellä voi lop-
puverryttelyjen jälkeen. Hierojalla urheilevaa koiraa on hyvä 
käyttää aina silloin tällöin tai itse hieroa sitä. Aikaväli tarpeelle 
on täysin koirakohtaista.

Koulutus 1 koiran kanssa
Paras tapa kouluttaa koira valjakkourheiluun on muistaa aina 
positiivisuus. Treenin tulee aina olla positiivista koiralle, ei 
negatiivista. Koirankoulutuksessa on myös olennaista opettaa 
käskysana aina juuri silloin kun toivottu asia tapahtuu oikealla 
tavalla. Koira ei osaa kieltämme, eikä muitakaan kieliä, joten 
se yhdistää koulutettavan sanan aina sillä hetkellä vallitsevaan 
tapahtumaan ja olotilaan. Kun koira on sisäistänyt sanan, sitä 
aletaan käyttää oikeassa tilanteessa (esim. käännöksissä ennak-
koon, jotta tietää mihin mennä).

Yleisiä opetettuja käskyjä ovat: veto (lähtökäsky), vasen, 
oikea, seis, maali/kiri, jotkut opettavat koiran myös hidasta-
maan. Käännöskäskyjä ja pysähdyskäskyjä voi opettaa koiralle 
jo aivan pentuna/nuorena hihnalenkeillä.

Koiralle on hyvä hankkia pohjakuntoa ennen valjakkotree-
naamisen aloittamista. Hyvä treenausmuoto kesällä on uitta-
minen kuumilla keleillä sekä hölkkä- ja pyörälenkit, kun on 
öisin viileämpää.

Maalipalkka on yksi parhaista ja helpoimmista tavoista opet-
taa koira vetämään.

Alkuun kannattaa olla ystävä mukana palkkaamassa. Alku-
verryttelyjen jälkeen hän voi vähän leikkiä koiran kanssa ja 
innostaa sitä. Sitten laitetaan koiralle valjaat päälle. Maali-
mies menee näköetäisyydelle 20-100 m päähän ja alkaa kut-
sua innokkaasti koiraa. Koiran perässätulija on hiljaa ja tulee 
vain koiran mukana. Kun koira pääsee maalipalkaajan luo, hän 
palkkaa koiran joko herkuin tai leikein (koirasta riippuu kumpi 
on mieluisampi vaihtoehto), sekä äänellisesti kehuen. Tämän 
voi toistaa n.3 kertaa yhden treenikerran aikana. Toisella ja kol-
mannella kerralla perässä tulija lisää aloituskäskysanan esim. 
”veto”, silloin kun koira vetää hyvin ja naru on kireällä. Koira 
yhdistää sanan meneillään olevaan toimintaan ja siihen että 
toiminta on kannattavaa. Seuraavalla treenikerralla voi vielä 
tehdä samalla tavalla, sitten sitä seuraavalla treenikerralla siir-
tää sanan heti lähtöön.

Koira ”vieroitetaan” maalipalkkamiehestä treenien kuluessa. 
Esim. toisissa treeneissä voi olla ämpäri maalipalkkamiehen 
edessä, johon tiputtaa palkan koiran saapuessa. Sitten neljän-
sissä treeneissä se palkka on jo ämpärissä ja maalipalkkamies 
vaan seisoo hiljaa ämpärin vieressä. Tarvittaessa voi osoittaa 
ämpäriin. Viidennellä kerralla koira jo juoksee ämpärille. Näin 
ollen se toimii maalina jatkossa. Jotkut eivät käytä ämpäriä, 
vaan jättävät lelun vaikka maaliin. Ämpäri on lähinnä herkku-
palkkaisille koirille hyvä ja kaukaa näkyvä kohde. Koira oppii 
pysähtymään siihen.

Matkoja pidennetään pikkuhiljaa ja niitä on mahdollista 
jaottaa. Eli yksi treenimatka on vaikka kahdessa tai kolmessa 
osassa ja perillä on aina maalipalkka, sekä pieni hengähdys-
tauko ja vähän vettä.

Jos koira höllää vauhtia matkan varrella reilusti, on se melko 
varmaan väsynyt. Tämä voi johtua joko liian pitkistä matkan-
korotuksista tai sitten koiralla loppuu motivaatio pitkään mat-
kaan. Matkan jaottelulla treeneissä, voidaan välttää myös tätä 
pitkänmatkan tylsistymistä. Apuna voi toimia myös toisen koi-
ran kanssa treenaaminen joko vieretysten vetäen tai peräkkäin.

Ohituksia on myös hyvä treenata. Koiralla joka ei ohita ilman 
ongelmitta, ei tulisi osallistua kilpailuihin. Yksinkertaisin tapa 
opettaa koira ohittamaan, on kysyä muutamaa koiraihmistä 
mukaan harjoituksiin. Kävellään jonossa ja taaimmainen koi-
rakko juoksee aina muiden koirakoiden ohi, jonon ensimmäi-
seksi. Käskysana sanotaan silloin kun koira menee nätisti toi-
sen koiran ohi. Tällaisessa harjoituksessa on hyvä mahdolli-
suus uusia treeni monta kertaa ja päättää onnistuneeseen ohi-
tussuoritukseen.

Johdanto 1-2 koiran valjakkourheiluun
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Solu on kaikkien elävien organismien perusyksikkö.  
Erilaistuneet solut muodostavat kudokset ja elimet, 
jotka huolehtivat elimistön toiminnasta ja eri tehtä-
vistä. Jotta solut ovat toimintakykyisiä, ne tarvitse-
vat energiaa ja nestettä. Ilman nestettä eri aineiden, 
kuten elektrolyyttien kuljetus elimistössä, soluihin ja 
niistä pois olisi mahdotonta. Siksi riittävä, tasapainoi-
nen nesteaineenvaihdunta on elintärkeää kaikille elä-
ville organismeille, myös koirille. 

Normaalisti elimistöstä n. 50 - 70 % aikuisen koiran elo-
painosta on vettä.  Tästä vesimäärästä n. kaksi kolmas-
osaa on solujen sisällä (ns. intrasellullaarineste) ja yksi 

kolmasosa ulkopuolella soluväliaineessa (ns. ekstrasellulaari-
neste). Elektrolyyteistä natriumia ja kloridia on normaalisti 
suuret pitoisuudet ekstrasellullarinesteessä, kun taas kaliumia 
ja fosforia on runsaammin solujen sisällä.  Intrasellullaari- ja 
ekstrasellullarinesteen elektrolyyttipitoisuudet ja niiden väke-
vyyserot säätelevät nesteen kulkua solun sisälle ja soluista ulos.  
Ylläpitotarve on se neste- ja elektrolyyttimäärä, jonka koira tar-
vitsee päivittäin pitääkseen elimistön kokonaisnestemäärän ja 
elektrolyyttipitoisuudet normaalilla tasolla. Liikunta ja muu 
harjoittelu aiheuttaa muutoksia neste-, elektrolyytti- ja happo-
emästasapainoon. Muutokset riippuvat useista tekijöistä kuten 
harjoituksen tyypistä, kestosta, vaativuudesta ja raskaudesta, 
sääoloista ja ulkolämpötilasta sekä eläimen omasta lämmön-
säätelykyvystä. Fyysinen aktiivisuus nostaa ruumiinlämpöä, 
sillä lihasaktiivisuden muodostamasta lihasenergiasta noin 70 
% muutetaan lämpöenergiaksi. Elimistön normaalissa jääh-
dytysprosessisa suorituksen aikana ja sen jälkeen kuluu run-
saasti vettä. Toisin kuin ihminen, joka säätelee ruumiinlämpöä 
hikoilemalla, koira poistaa valtaosan ylimääräisestä lämpöener-
giasta läähättämällä.  Siksi koira kuluttaa lämmönsäätelyssä 
enimmäkseen vettä, mutta elektrolyyttipitoisuudet eivät juuri 
vähene läähättäessä.  Myös lisääntynyt virtsaaminen ja ulosta-
minen aiheuttavat nesteenmenetystä elimistöstä.  Monilla koi-
rilla voimakas fyysinen aktiivisuus ja rasitus aiheuttaa ripulia 
(ns. stressiripuli), joka voi aiheuttaa merkittävää nestehukkaa.

 Koiran päivittäinen nestetarve riippuu mm. sen koosta, 
rodusta. yleisestä aktiivisuudesta, liikunnan määrästä ja ras-
kaudesta, ruuan tyypistä ja sisällöstä sekä ympäristön lämpö-
tilasta. Koirat, jotka syövät kuivaruokaa tarvitsevat luonnol-
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MIKSI 
URHEILUKOIRA 

TARVITSEE NESTETTÄ?
lisesti muuta nestettä enemmän kuin kosteaa ruokaa syövät 
koirat. Monilla urheilukoirilla ruokavaliossa on runsaasti val-
kuaisaineita. Elimistön valkuaisaineiden aineenvaihdunta ja 
aineenvaihduntatuotteiden poistaminen elimistöstä mm. virt-
sassa vaatii enemmän nestettä kuin vähemmän valkuaista sisäl-
tävän ruuan käsittely. Koiran keskimääräinen nestetarve vuo-
rokaudessa on n. 0.5-1 dl / painokilo. Määrä voi nousta jopa 
yli 1.5 dl / kg rankan harjoituksen ja /tai korkean ympäristön 
lämpötilan seurauksena.  Näin ollen 20 kg painavan koiran päi-
vittäinen nestetarve voi vaihdella noin yhdestä litrasta yli kol-
meen litraan. 

Jos elimistön nestepitoisuus laskee alle normaalitason, 
puhutaan elimistön kuivumisesta (dehydraatio).  Kuivumisen 
aiheuttaa joko liian vähäinen nesteen saanti tai lisääntynyt 
veden menetys, jotka taas voivat johtua useista eri syistä.  Jo 
3 - 4 % dehydraatio, vaikka ei olekaan havaittavissa ulospäin, 
heikentää koiran suorituskykyä. Verestä tulee ”tahmeampaa”, 
joten sydän joutuu työskentelemään voimakkaammin pumpa-
takseen verta elimistöön.  Tämän vuoksi veren virtaus elimis-
tössä hidastuu, joka aiheuttaa mm. heikentymistä ravinteiden 
kuljettamisessa lihassoluihin.  Noin 5 % dehydraatioaste on 
yleensä jo havaittavissa mm. ihon elastisuuden vähenemisenä 
(iho jää poimulle nostettaessa) sekä kuivina tahmeina limakal-
voina mm. ikenissä. Jos kuivumisaste on 7 - 8 % tarvitaan jo 
tehokasta hoitoa, jotta saadaan palautettua elimistön normaali 
toiminta ja estettyä aineenvaihduntahäiriöiden muuttuminen 
palautumattomiksi, mikä johtaa eläimen kuolemaan ilman riit-
tävän aikaista ja tehokasta hoitoa. 

Turvallisin ja tehokkain tapa hoitaa urheilukoiran dehydraa-
tiota on ennaltaehkäisy. Ennaltaehkäisy aloitetaan jo koiran 
ollessa pentu opettamalla se juomaan aina kun vettä tarjotaan. 
Jo pentuvaiheessa koiralle muodostuu monia voimakkaita tot-
tumuksia, mieltymyksiä ja myös vastenmielisyyden kohteita 
niin ruuan kuin juomien ja eri makujen sekä hajujen suhteen.  
Jos koiralle on jo pentuja opetettu selkeät rutiinit esimerkiksi 
juottamisen suhteen, ei yleensä aiheuta suuria ongelmia saada 
koiraa juotettua myös aikuisena esimerkiksi harjoitusten ja kil-
pailusuoritusten yhteydessä. Usein pentu on helpompi opet-
taa juomaan, käyttämällä veden maustamiseen sopivia maku-
aineita. Näitä samoja makuja voi myöhemmin hyödyntää aikui-
sella koiralla.  Näin voidaan tehokkaasti estää elimistön kuivu-
minen tilanteissa, joissa koira voisi vähentää juomistaan esi-
merkiksi voimakkaan rasituksen aiheuttaman väsymyksen tai 
stressin vuoksi. 
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Olennainen osa raskaaseen harjoitukseen, kilpailuun tai 
muuhun suoritukseen, kuten pitkään paimennus- tai metsäs-
tyspäivään, valmistautumisessa on riittävä neste- ja energia-
tankkaus ennen suoritusta. Useimmissa tapauksissa nestetank-
kaus n. 3 - 8 tuntia ennen suoritusta auttaa ylläpitämään koiran 
nestetasapainon ja siten osaltaan varmistamaan optimaalisen 
suorituksen.  Usein on hyödyllistä tarjota samalla ylimääräistä, 
helposti hyödynnettävää energiaa, joka ei kuitenkaan täytä lii-
kaa vatsaa.  Tämä on helpointa sopivilla, koirille suunnitelluilla 
valmiilla tuotteilla (esimerkiksi FitDog Energy).  Nämä tuot-
teet ovat yleensä hyvin maistuvia, joten niitä voi käyttää myös 
juomaveden maustamiseen koirilla, jotka ovat haluttomia juo-
maan pelkkää vettä. Pitkäkestoisen suorituksen aikana on myös 
hyödyllistä tarjota koiralle useita pieniä nesteannoksia (1 - 2 dl), 
sillä näin kuivumisen riski pienenee.  

Suorituksen jälkeen on tärkeää saada nestetasapaino palau-
tettua nopeasti, jotta koiran elimistö kykenee tehokkaasti 
palautumaan suorituksesta. Kuivuminen heikentää suolis-
ton toimintaa, joten koiran energiatasoa ei pystytä palautta-
maan tehokkaasti, jos nestetasapainoa ei korjata. Myös lihas-
ten palautuminen vaatii riittävästi nestettä.  Yleensä koiralla 
on voimakas janon tunne 5 - 30 minuuttia suorituksen jälkeen. 
Tämä kannattaa hyödyntää tarjoamalla nestettä tänä aikana. 
Jotkut koirat voivat korvata nestemenetyksensä jo yhdellä 
juottokerralla, mutta useimmiten on hyödyllistä tarjota useita 
pieniä nesteannoksia (0.5-1 l / kerta riippuen koiran koosta).  

Ihanteellista on täydentää suorituksessa kuluneet elimistön 
glykogeenivarastot samanaikaisesti sopivilla hiilihydraateilla. 
Maltodekstriini on helposti liukeneva hiilihydraatti, jota käyte-
tään yleisesti palauttamaan elimistön glykogeenivarastot suo-
rituksen jälkeen. Käytännöllisintä on käyttää sopivia, koirille 
suunniteltuja valmiita tuotteita (esim. FitDog Recovery), jolla 
voidaan samanaikaisesti huolehtia sekä neste- että energiakor-
vauksesta suorituksen jälkeen.  Ihmisille tarkoitettuja palautu-
mistuotteita, kuten ei muitakaan urheilujuomia, ei pidä käyttää 
koirille, sillä ne sisältävät yleensä huomattavia määriä elekt-
rolyyttejä.  Toisin kuin ihminen, joka hikoillessaan menettää 
elektrolyyttejä, koira menettää läähättäessään pääasiassa vain 
vettä. Näin ollen ihmisten urheiluvalmisteiden käyttö voi hel-
posti aiheuttaa koiralle vakavan elektrolyyttien ylimäärän sii-
hen liittyvine elimistön toimintahäiriöineen.  

Jos koira ei juo riittävästi ja on selvästi kuivunut, tarvitaan 
eläinlääkärin apua ja tehokkaampaa nestehoitoa. Lievissä tapa-
uksissa kuivuminen voidaan saada korjattua nahan alle annos-
tellulla sopivalla nesteellä, mutta vaikeammassa tapauksissa 
tarvitaan suonensisäistä nestehoitoa. Jos koiran kunto sallii, 
samanaikaisesti jatketaan neste- ja energiatäydennystä suun 
kautta annosteltuna.  Suun kautta annosteluun siirrytään koko-
naan heti, kun koiran tila on vakiintunut ja suoliston toiminta 
normalisoitunut niin, että koira pystyy hyödyntämään suun 
kautta annetun nesteen ja energialähteen. Mikäli koiralla on 
ripuli tai se on jostain muusta syystä menettänyt myös elekt-
rolyyttejä, on huolehdittava myös sopivasta elektrolyyttivajeen 
korjauksesta. Nestekorvauksen antonopeus on suunniteltava 
koiran kunnon ja kuivumisasteen mukaan, sillä liian nopea 
nesteytys voi johtaa elimistön ylihydraatiotilaan, joka edelleen 
pahentaa nestetasapainon häiriötä.  Nesteen antonopeutta on 
myös muokattava hoitovasteen mukaan, yleisesti selvän dehyd-
raation korjaukseen menee noin yksi vuorokausi.

Turvallisin ja tehokkain tapa hoitaa urhei-
lukoiran dehydraatiota on ennaltaehkäisy. 
Ennaltaehkäisy aloitetaan jo koiran ollessa 
pentu opettamalla se juomaan aina kun 
vettä tarjotaan. 
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V altaosa koiranomistajista tietää kuuman kesäpäivän 
riskit lemmikilleen eikä altista koiraansa lämpösaira-
uksille tai lämpöhalvaukselle. Lämpöhalvaus on äkil-

linen henkeä uhkaava tila, joka ei vaani ainoastaan kuumaan 
autoon jätettyjä lemmikkejä vaan riskiryhmään kuuluvat myös 
urheilu-, näyttely-, työ- ja tarhakoirat sekä kovin pienissä asun-
noissa pidettävät lemmikit. Sydänvikaisille, ylempien hengi-
tysteiden rakenteellisista poikkeavuuksista tai neurologisista 
ongelmista kärsiville lemmikeille helteessä itsessään, ilman eri-
tyistä rasitusta tai autoon jättämistä, on jo riittävästi terveys-
riskiä. 

Ennaltaehkäisy on paras tapa välttää lämpö- 
sairauksia – älä jätä koiraa edes viileään autoon

Koiraa ei tulisi hellepäivänä jättää valvomatta autoon lyhyek-
sikään ajaksi. Kuitenkin vuosittain monet koirat joutuvat hen-
genvaaraan omistajansa ajattelemattomuuden, tietämättö-
myyden tai jopa mukavuudenhalun takia. Ilmastointilaittei-
den yleistyminen on aiheuttanut kohtalokkaita arviointivir-
heitä; koira on jätetty hyvillä mielin viileään autoon eikä läm-
pötilan nopeaa kohoamista ole muistettu ottaa huomioon. Use-
ammankaan ikkunan raolleen jättäminen ei hehkuvana helle-
päivänä saa aikaan riittävää ilmavirtausta auton lävitse. Läm-
pötila pysäköidyssä autossa saattaa nousta dramaattisen nope-
asti: 29 asteisena hellepäivänä lämpötila auton sisäpuolella voi 
kymmenessä minuutissa nousta 39 asteeseen ja kahdessakym-
menessä minuutissa liki 50 asteeseen!

Lämpöhalvauksen vaikutukset kohdistuvat  
kaikkialle elimistöön

Lämpöhalvauksen vaikutukset kohdistuvat lähes kaikkialle eli-
mistöön aiheuttaen hyvin monenlaisia oireita. Lämpöhalvausta 
tulee epäillä kaikilla koirilla, jotka ovat olleet alttiina kuumuu-
delle ja joiden ruumiinlämpö ylittää 41 astetta. Tunnusomai-
sin kliininen oire on kiivas ja lisääntynyt läähättäminen. Suun 
limakalvo on usein kuiva läähättämisen ja elimistön voimak-
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kaan kuivumisen vuoksi. Verisuonten laajentumisesta johtuen 
suun limakalvo voi olla tumma ja niillä saattaa esiintyä veren-
tungosta.

Lämpöhalvauskoirilla voi esiintyä hyvinkin monenlaisia käy-
tösmuutoksia. Kliinisessä perustutkimuksessa kiinnitetään 
erityistä huomiota potilaan tajunnan tasoon ja neurologiseen 
tilaan. Muita yleisiä oireita ovat muun muassa syljen erityk-
sen lisääntyminen, kuolaaminen, oksentelu, ripulointi, veri-
nen ripuli ja elimistön nestevajauksesta johtuva sydämen syk-
keen nouseminen. Vaikeissa tapauksissa esiintyy aivojen nes-
tepöhöä, johon liittyy tokkuraisuutta, tahdosta riippumatonta 
liikehdintää, horjuvaa kävelyä, tajuttomuutta sekä eriasteisia 
kohtauksia. 

On tärkeää erottaa lämpöhalvaus muista syistä johtuvasta 
voimakkaasta ruumiinlämmön noususta. Tällaisia tiloja ovat 
esimerkiksi kalsiumpuutostilat (esim.synnytyksen jälkeinen 
kalkkikramppi) sekä tulehdusperäinen korkea kuume. Joihin-
kin myrkytyksiin liittyy merkittävää ruumiinlämmön nousua 
voimakkaan lihasvärinän ja kouristusten seurauksena. Huolel-
lisessa eläinlääkärin kliinisessä tutkimuksessa saadaan yleensä 
käsitys siitä, onko kyseessä tulehduksellinen vai muusta syystä 
johtuva lämmönnousu. Tulehduksen seurauksena noussut kor-
keakaan ruumiinlämpö ei yleensä aiheuta voimakasta läähä-
tystä ja voimakkaasti lisääntynyttä syljen eritystä. Nämä poti-
laat pystyvät yleensä myös liikkumaan, lämpöhalvauspotilaan 
ollessa tyypillisesti haluton tai kokonaan kykenemätön nou-
semaan ylös.

Viilentämisen tulisi alkaa jo ennen  
eläinlääkärin vastaanotolle saapumista

Nopea diagnoosi ja sopivan nopea ruumiin lämmön laske-
minen ovat lämpöhalvauksen hoidon onnistumisen avaimet. 
Oikealla ja viivyttelemättömällä toiminnalla voidaan ehkäistä 
vaikeiden komplikaatioiden kehittyminen ja välttää tärkeiden 
elinten pysyvä vaurioituminen. Viileällä vedellä valelu tai suih-
kuttaminen ovat suositeltavia tapoja potilaan viilentämiseen. 
Samalla tulisi huolehtia tehokkaasta ympäröivän tilan ilman-
vaihdosta. Koko ruumiin jäähdyttäminen jääkylmällä vedellä 
tai jäällä ei ole suositeltavaa, koska tämä johtaa verisuonten 
äkilliseen voimakkaaseen supistumiseen. Voimakas verisuon-
ten supistuminen iholla vaimentaa elimistön omien  jäähdy-
tysmekanismien toimintaa ja voi aiheuttaa ei toivottuna seu-
rauksena haitallisen lämpimän veren pakkautumista keskeisiin 
elintärkeisiin elimiin. 

Kylmä ja märkä pyyhe tai muutama jääpussi potilaan pään 
päällä jouduttaa aivojen viilentymistä. 

Hoito vastaanotolla oireenmukaista

Vastaanotolla hoito on pitkälle oireenmukaista; useimmiten 
selvitään potilaan viilentämisellä tai viilennyksen jatkamisella, 
suonen sisäisellä nesteytyksellä ja potilaan  tilan seurannalla. 
Kylmä perä- tai suolihuuhtelu saattaa olla tehokas apu ruu-

LÄMPÖHALVAUS 
on äkillinen henkeä uhkaava tila
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mistön koiranomistajista hyvin ja valistuneet koirien omista-
jat ovat tietoisia riskeistä ja varautuneet liiallisen kuumuuden 
varalta vesipulloin ja pyyhkein. 

Jos omistaja on aloittanut jäähdytystoimenpiteet heti, koi-
ralla on selvästi paremmat paranemismahdollisuudet kuin koi-
ralla, joka ei ole saanut asianmukaista ensiapua.

Omistajat voivat aloittaa koiran viilentämisen kastelemalla 
sen viileällä vedellä, huolehtimalla kuljetuksen aikaisesta 
hyvästä ilmanvaihdosta ajamalla ikkunat avoimina tai säätä-
mällä ilmastointilaitteen mahdollisimman kylmälle. Lämpöhal-
vauskoiraa kuljetettaessa kannattaa lisäksi muistaa, että esi-
merkiksi farmariauton takatila on selvästi heikommin ilmas-
toitu auton osa kuin istuinpenkkien alue. 

miinlämmön laskemisessa, mutta samalla tehdään mahdotto-
maksi rektaalilämmön seuraaminen hoidon aikana. Eläimen 
ruumiinlämpöä ja sen laskemista on seurattava tarkasti, jotta 
vältetään alilämpöisyyden aiheuttama elimistön oma lämmön-
tuotannon käynnistyminen. 

Intensiiviset toimenpiteet potilaan ruumiinlämmön laskemi-
seksi keskeytetään, kun rektaalilämpö on saatu laskemaan 39,4 
asteeseen. Tämänkin jälkeen lämpöhalvauspotilasta tulisi seu-
rata intensiivisesti seuraavan 24-48 tunnin ajan viivästyneiden 
oireiden ja komplikaatioiden varalta. 

Lämpöhalvauspotilaan lääkkeellinen hoito on niin ikään 
oireenmukaista ja tapauskohtaista. Lääkkeiden suunkautta 
annostelua vältetään ja kaikki annettavat lääkkeet pyritään 
annostelemaan pistoksina tai suonensisäisesti. Kortikosteroi-
deja ja antibiootteja käytetään harkinnan mukaan tapauskoh-
taisesti. Tulehduskipulääkkeet ovat hyödyllisiä vain tulehdus-
peräisen kuumeen hoidossa, eikä tulehduskipulääkkeitä käy-
tetä lämpöhalvauspotilailla.

Oikea ensiapu ja nopea hoitoon pääsy  
on pelastanut monta koiraa

Lämpöhalvaus on hyvin monimutkainen ja eläinlääkinnällisesti 
haasteellinen tila. 

Toipumisen ennuste riippuu lämpöhalvauksen vakavuudesta 
ja kestosta. Vakavien komplikaatioiden ja pysyvien elimellisten 
vaurioiden riski on sitä suurempi mitä kauemmin eläin joutuu 
kärsimään vakavasta ruumin lämmön noususta. Ennustetta 
huonontavat eläimen muut mahdolliset perussairaudet kuten 
sydänvika tai vaikeat hengitystiesairaudet. Henkeä uhkaavien 
komplikaatioiden kehittymisriski kasvaa merkittävästi hoitoon 
pääsyn viivästyessä. 

Paras toipumisennuste on potilailla, joiden ruumiinlämpö 
saadaan laskemaan ja vakiintumaan normaaliksi nopeasti. 
Merkittävin yksittäinen ennustetta parantava tekijä on omis-
tajan aloittama eläimen jäähdyttämisen jo ennen eläinlääkä-
riin hoitoon pääsyä. 

Lämpöhalvauksesta toipumiseen saattaa tapauksesta riip-
puen kulua tunteja, päiviä tai jopa viikkoja. Potilas voi kärsiä 
munuaisten vajaatoiminnasta, lihasvaurioiden aiheuttamista 
seurauksista tai alhaisen verenpaineen seurauksena kehitty-
neistä maha-suolikanavan haavaumista. Neurologisten oirei-
den paranemiseen saattaa kulua huomattavankin pitkiä aikoja.  
Lämpöhalvauskoirat ovat todennäköisesti alttiimpia lämmön-
säätelyn ongelmille tulevaisuudessakin ja omistajien on tärkeää 
oppia tunnistamaan varhaisen lämpösairauden merkit.

Koiranomistajien valistaminen  
parasta ennaltaehkäisevää hoitoa 

Omistajat voivat varsin yksikertaisin toimenpitein minimoida 
koiransa riskin altistua lämpösairauksille. Etenkin urheilu- ja 
työkoirille tulisi antaa viikosta kolmeen viikkoon aikaa sopeu-
tua helteisiin välttämällä sopeutumisjakson aikana fyysisiä 
harjoituksia kuumimpaan vuorokaudenaikaan. Helteen vai-
kutus koiran suorituskykyyn tulee huomioida ja välttää koiran 
ylenmääräistä rasittamistaksi ja lämpöuupumukselle altistu-
mista. Ulkoileminen, treenaaminen ja lenkkeileminen viileäm-
pään vuorokauden aikaan, ulkona oleskelevien koirien esteetön 
pääsy varjoiseen paikkaan sekä raikkaan veden vapaa saanti 
auttavat selviämään helteistä. Valistus ja helteen vaaroista 
muistuttaminen lehdissä ja tiedotusvälineissä tavoittaa enem-

Lämpöhalvauksen ennaltaehkäisy

• Älä jätä koiraa yksin edes viileään autoon!
• Huolehdi koiran vapaasta raikkaan veden saannista
• Huolehdi esteettömästä varjoon pääsystä
• Anna koiralle 2-3 viikkoa aikaa tottua helteisiin
• Vältä lenkkeilyä tai harjoittelua pahimman helteen 

aikaan
• Huomio helteen vaikutus koiran suorituskykyyn

Lämpöhalvauksen oireet

• Ruumin lämmön nousu yli 41 asteen
• Kiivas ja lisääntynyt läähättäminen
• Syljen erityksen lisääntyminen ja kuolaaminen
• Käytösmuutokset; esim. levottomuus, apeus  

tai haluttomuus liikkua
• Oksentelu
• Ripulointi
• Muutokset tajunnan tasossa; tokkuraisuus,  

horjuva kävely tai eriasteiset kohtaukset

Ensiapu – ensiavun jälkeen  
aina eläinlääkäriin!

• Siirrä koira ensiavun ajaksi varjoisaan paikkaan
• Valele koira viileällä vedellä – ei jääkylmällä!
• Laita kylmä ja märkä pyyhe koiran päänpäälle tai kastele 

pää viileällä vedellä
• Nopeasti eläinlääkäriin - lämpöhalvauskoira tarvitsee 

aina eläinlääkärin hoitoa 
• Huolehdi hyvästä ilmastoinnista kuljetuksen aikana; 

aseta auton ilmastointilaite mahdollisimman kylmälle 
tai aja ikkunat avoinna. Älä kuljeta lämpöhalvauskoiraa 
farmariauton takatilassa.
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SUOMENMESTARUUS MITALISTIT 

Talven aikana kilpailtiin SM-mitaleista yhteensä viidessä eri kilpailussa. 
Ensimmäiset SM-kilpailut olivat keskimatkojen SM-kilpailut Ruunaalla 17. - 19.2.2017, 
seuraavina olivat koirahiihdon 2-koiran luokan SM-kilpailut Tervolan Törmävaaralla 
18.2.2017 ja koirahiihdon 1-koiran luokan, yhdistetyn sekä sprintin neljän ja kahdeksan 
koiran luokkien SM-kilpailut Taivalkoskella 25. - 26.2.2017. 
Kaksi viimeistä SM-kilpailua käytiin lähes kauden lopussa - SHS:n mestaruuskilpailuissa 
Metsäkartanolla kilpailtiin sprintin kuuden koiran ja avoimen luokan SM-mitaleista 
ja Gold Rush Runissa Ivalon Tankavaarassa ratkottiin 31.3. - 2.4.2017 pitkänmatkan 
avoimen luokan suomenmestaruudet.
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Valjakkoajoluokat:

Sp4 
1. Antti Mäkiaho L-SVU, 
2. Tiina Hakala L-SVU, 
3. Niina Forsblom KVKS
 

Sp4 RNB1 
1. Susanna Bürkland Susanna L-SVU, 
2. Jaakko Pitkänen L-SVU, 
3. Teemu Kaivola L-SVU

kuvat:  Tanja Loukusa, Katja Koivumäki, Iita Parikka, 

Saara Loukkola, Cilje H.A. Moe

talvikausi 2017

Sp8 
1. Pasi Heinonen L-SVU, 
2. Vesa-Pekka Lehtomäki KVKS, 
3. Ville Halme Ville L-SVU

Sp6 
1. Tiina Hakala, L-SVU, 
2. Antti Mäkiaho, L-SVU, 
3. Pasi Heinonen, L-SVU

Sp6 RNB 
1 Susanna Bürkland, L-SVU,
2. Joonas Männikkö, SHS, 
3. Timo Mäkiaho, L-SVU

SpU 
1. Vesa-Pekka Lehtomäki, KVKS, 
2. Kimmo Laasonen, CE, 
3. Satumarja Stenman, SHS 
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MD4 
1. Sanna Polso, SiSuVa, 
2. Raimo Tarkkonen, L-SVU, 
3. Maria Juhala, SHS

MD4 RNB1 
1. Laura Kääriäinen, SHS, 
2. Anne Kiijärvi, SHS, 
3. Heidi Pulkkinen, UVU

MD4 RNB2 
1. Anne Arvola, AVEK, 
2. Janne Härkönen, AVEK, 
3. Petra Pulkkanen, AVEK

MD8 
1. Kimmo Laasonen, CE, 
2. Anu Parikka, SHS, 
3. Jussi Pietikäinen, SHS

LDU 
1. Ole Wingren, L-SVU, 
2. Raine Niemi, P-LVU, 
3. Matti Salmi, SHS

Hiihtolajit:

SM2 A 
1. Vesa-Pekka Jurvelin, RPKK, 
2. Teemu Lojamo, KVKS, 
3. Matti Laaksonen, UVU

SW2 A 
1. Maija Nivala, RPKK, 
2. Saara Loukkola, OPKY, 
3. Marika Tiiperi, RPKK

SM1A 
1. Vesa-Pekka Jurvelin, RPKK, 
2. Tuomas Notko, KSPK, 
3. Teemu Lojamo, KVKS

SW1 A 
1. Maija Nivala, RPKK,
 2. Maria Viitahalme, KVKS, 
3. Kati Mansikkasalo-Jurvelin, RPKK

SM1V A 
1. Jorma Sääskilahti, OPKY, 
2. Jouko Torkell, KSPK, 
3. Lassi Hiltunen, JoSePa

CM A 
1. Vesa-Pekka Jurvelin, RPKK, 
2. Teemu Lojamo, KVKS, 
3. Ari Rastas, UVU

CW A 
1. Maija Nivala Maija, RPKK, 
2. Kati Mansikkasalo-Jurvelin, RPKK, 
3. Marika Tiiperi, RPKK

Naisten yhdistetyn lähtö
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Marika Tiiperi

Kati Mansikkasalo-Ju
rvelin ja

Maija Nivala

Pauliina Tirkkonen

Susanna Bürkland

Jaakko Pitkänen

Leif Heirleksp
lass

Miesten yhdistetyn lähtö
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Teemu Lojamo

Antti Mäkiaho

Tuomas Notko

Vesa-Pekka Lehtomäki

Ville Halme

Jade Halme

Niina Forsbl
om

Saara Loukkola

Tiina Hakala
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tapahtumakalenteri kesä 2017

22.4.2017  Ohkolan kevätajot, Mäntsälä, L-SVU
6.5.2017  Jämin kevätkisa, Jämijärvi, L-SVU
14.5.2017  Arctic Cross 2017, Vaala, AVEK

www.l-svu.fi

Luokat:
▪ DR8, DR6, DR4, DR4J, DS2, DS1, DS1J, DBM/W, DBM/WJ, 

DCM*, DCW* ja 1-2 koiran harrastuskärrysarja*: 4,1 km
▪ DCM/WJ* ja koirajuoksun harrastussarja*: 2,4 km 
▪ 1 koiran harrastusjuniorikärrysarja 10-13 v.* (hinta sis. 

vakuutuksen): n. 2 km
▪ Lasten koirajuoksu: n. 100 m

Osallistumismaksut:
Osallistumismaksu: 30 €;                                              
Juoksu-,  juniori- ja harrastusluokat 20 €                   
(juoksu- ja harrastussarjat ilman lisenssiä +10 €)

Lasten koirajuoksu 10 €, mikäli ei kilpailun kattavaa vakuutusta
Maksetaan kilpailupaikalla

Ilmoittautuminen:
Nettilomakkeella 9.4 mennessä
Jälki-ilmoittautuminen 10 € korotetulla osallistumismaksulla 
17.4 mennessä

Aikataulu:
▪ Kilpailutoimisto auki 8:00 – 9:45
▪ Rataselostus: 9:00 
▪ Lähdöt alkaen: 10:01
Luokkakohtaiset lähtöajat ilmoitetaan paria päivää ennen 
kilpailua netissä

Ohkolan Kevätkisa 2017      Jämin Kevätkisa 2017
6.5.2017 Jämijärvi

Luokat:
▪ DR8, DR6, DR4, DR4J, DS2, DS1, DS1J, DBM/W, DBM/WJ, 

DCM*, DCW* ja 1-2 koiran harrastuskärrysarja*: 4,2 km
▪ DCM/WJ* ja koirajuoksun harrastussarja*: 3,3 km 
▪ 1 koiran harrastusjuniorikärrysarja 10-13 v.* (hinta sis. 

vakuutuksen): 1,8 km
▪ Lasten koirajuoksu: n. 100 m

Osallistumismaksut:
Osallistumismaksu: 25 €;                                              
Juoksu-,  juniori- ja harrastusluokat 15 €                    
(juoksu- ja harrastussarjat ilman lisenssiä +10 €) 

Lasten koirajuoksu 10 €, mikäli ei kilpailun kattavaa vakuutusta
Maksetaan kilpailupaikalla

Ilmoittautuminen:
Nettilomakkeella 23.4 mennessä
Jälki-ilmoittautuminen 10 € korotetulla osallistumismaksulla 
30.4 mennessä

Aikataulu:
▪ Kilpailutoimisto auki 8:00 – 9:45
▪ Rataselostus: 9:00 
▪ Lähdöt alkaen: 10:01
Luokkakohtaiset lähtöajat ilmoitetaan paria päivää ennen 
kilpailua netissä

22.4.2017   Mäntsälä

* Osallistuminen mahdollista myös ilman lisenssiä         
kilpailukohtaisella vakuutuksella

Pentuleiri Jämillä 26-28.5. 
Lisätietoja leiristä tulee myöhemmin 
L-SVU:n nettisivuille

Perinteinen 
Jämin pentuleiri 
L-SVU:n järjestämänä 

26.-28.5.2017. 

Lisätietoa www.l-svu.fi/pentuleiri
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14.5.2017 Arctic Cross 2017, Vaala, AVEK

Kilpailupaikka: Kurikkavaaran ulkoilualue
Järjestäjä: AVEK
Kilpailusäännöt: IFSS / VUL
Tuomari: Virve Kaivola
Kilpailupäällikkö: Marko Vesterinen, 040 683 2555

Luokat: DCM/DCW 5km, DCMJ/DCWJ 3km, DC harrastus 3km, DBM/DBW 5km, DS1 5km, DS1J 3km, DS1 har-
rastus 3km, DS2 5km, DR4 5km

Kilpailuun ilmoittautuminen: www.vetokoirat.com /  lisätietoja: Virve Kaivola, 040 575 1027, pj@vetokoirat.com
Viimeinen ilmoittautumispäivä: 1.5.2017
Osanottomaksu ja pankkitiedot: osallistumismaksu luokasta riippuen 10 - 25 €, FI80 5490 0720 1036 50

Kilpailun aikataulu: toimisto aukeaa 8.30, ajajien kokous / rataselostus 10.00, ensimmäinen lähtö 11.01

Ajo-ohjeet: Kilpailupaikalle käännytään Oulu-Kajaani tieltä (valtatie 22) n. 300m ABC Vaalanportista Ouluun päin. 
Kilpailupaikalle on opasteet.

Muuta: Luokissa DS1, DS1J, DS2 ja DR4 järjestetään RNB-luokat, mikäli osallistujia on riittävästi. Luokassa DR4 
on myös REK-koe, koetuomari Aija Mäkiaho, koetoimitsija Ari Tolonen. Koemaksu 20 e. Ilman lisenssiä kokeeseen 
osallistuvilta peritään erillinen 100 € ratamaksu.

Kiitos Juha 
Liiton 
Luotsaamisesta!
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LUOKAT JA NIIDEN LYHENTEET KILPAILUISSA
HIIHTO
SM1 / SW1  Yhden koiran koirahiihto miehet / naiset
SM2 / SW2  Kahden koiran koirahiihto miehet / naiset
SMJ / SWJ  Koirahiihto nuoret miehet / naiset
PM1 / PW1  Pulkkahiihto miehet / naiset
PMJ / PWJ  Pulkkahiihto nuoret miehet / naiset
MC / WC  Yhdistetty miehet / naiset
MCJ / WCJ  Yhdistetty nuoret miehet / naiset

VALJAKKOAJO
Sp4  Neljän koiran luokka sprintti
Sp4J  Neljän koiran luokka sprintti nuoret
Sp6  Kuuden koiran luokka sprintti
Sp8  Kahdeksan koiran luokka sprintti
Spu  Avoimen luokan sprintti
MD4  Neljän koiran luokka keskipitkä matka
MD6  Kuuden koiran luokka keskipitkä matka
MD8  Kahdeksan koiran luokka keskipitkä matka
MDU  Avoimen luokan keskipitkä matka
LD6  Kuuden koiran luokka pitkä matka
LD8  Kahdeksan koiran luokka pitkä matka
LDU  Avoimen luokan pitkä matka

SULANMAAN LAJIT
DS1  Yhden koiran kärryajo
DS1J Yhden koiran kärryajo nuoret
DS2  Kahden koiran kärryajo
DS2J Kahden koiran kärryajo nuoret
DR4  Neljän koiran kärryajo
DR6  Kuuden koiran kärryajo
DR8  Kahdeksan koiran kärryajo
DBM /DBW Koirapyöräily miehet / naiset
DBMJ / DBWJ Koirapyöräily nuoret miehet /naiset
DCM / DCV Koirajuoksu miehet / naiset
DCMJ / DCVJ Koirajuoksu nuoret miehet /naiset

tulospörssi
UKKOHALLA - PALJAKKA-AJOT, 14.1.2017, HYRYNSALMI, 
UKKOHALLA, AVEK  
 
MD8 2 x 32 km  
Kilpailija 1. Kierr., 2. Kierr., Kokonaisaika
1. Kiiskinen Eliisa, CE, x 1:39:53, 1:47:28, 3:27:21
2. Lehtinen Raimo, CE, x 1:36:50, 1:52:50, 3:29:40
3. Laasonen Kimmo, CE, x 1:38:14, 1:56:26, 3:34:40
4. Vollsted Daniel, SHS, x 2:02:27, 2:12:16, 4:14:43
5. Aaltonen Tuomo, CE, sh+x 2:04:24, 2:57:48, 5:02:12
6. Isomursu Pia, CE, sh+x 2:39:52, 3:11:19, 5:51:11
7. Hyvönen Juha, CE, sh+x 2:53:03, DNF, DNF
8. Mattila Mari, SHS DNS
9. Paavonpoika Petri, CE DNS

MD8 RNB1 2 x 32 km 
Kilpailija 1. Kierr., 2. Kierr., Kokonaisaika
1. Syrjänen Anna-Mari, SHS, sh 1:33:52, 1:46:36, 3:20:28
4. Pietikäinen Jussi, SHS. sh 1:40:00, 1:52:59, 3:32:59
6. Stenman Satumarja, SHS, sh 1:47:06, 1:54:51, 3:41:57
7. Parikka Anu, SHS, sh 1:48:03, 2:04:47, 3:52:50
8. Bäckman Mikael , SHS, sh 1:49:16, 2:08:17, 3:57:33
9. Venäläinen Janne, AVEK, sh 1:51:13, 2:09:12, 4:00:25
10. Lahtinen Suvi, CE, sh 1:42:33, 2:20:44, 4:03:17
12. Henttinen Jonna, KSPK, sh 1:54:46, 2:22:01, 4:16:47
13. Rautiainen Timo, SHS, sh 2:01:53, 2:21:14, 4:23:07
14. Mettälä Anni, SHS, sh 2:08:00, 2:25:36, 4:33:36
16. Valkeavirta Teemu, KVKS, sh 2:14:42, 2:53:25, 5:08:07 
17. Ingerö Annika, SHS, sh 2:29:11, 2:54:52, 5:24:03
20. Heiskanen Noora, SHS, sh 2:36:12, DNF, DNF 

MD4 2 x 32 km
Kilpailija, seura 1. Kierr., 2. Kierr., Kokonaisaika
1. Kääriäinen Laura, SHS, sh 1:56:26, 2:25:20, 4:21:46
1. Kiijärvi Anne, SHS, sh 2:00:29, 2:21:17, 4:21:46 
3. Juhala Maria, SHS, x 2:19:34, 2:32:21, 4:51:55
4. Uusi-Illikainen Heikki, SHS, sh 2:35:08, 2:40:32, 5:15:40

5. Tammela Toni, SHS, sh 2:22:56, 2:54:20, 5:17:16
6. Miettinen Toni, SHS, sh 2:35:15, 2:52:23, 5:27:38
7. Jousjärvi Kaisu, SHS, x 2:38:02, 3:13:13, 5:51:15
8. Härkönen Janne, AVEK, am 2:43:12, 3:13:57, 5:57:09
9. Salminen Virpi, AVEK, am 3:20:27, 3:42:28, 7:02:55
10. Pulkkanen Petra, AVEK, am 3:14:55, 3:48:39, 7:03:34
11 Väänänen Kaarlo, AVEK, am 3:13:18, 3:50:31, 7:03:49
12. Puonti Sami, ALMA, am 3:18:32, 3:45:34, 7:04:06
13. Majalainen Reetta, AVEK, am 3:21:23, 3:42:52, 7:04:15
14. Heikkilä Leena, ALMA, am 4:29:48, 4:56:22, 9:26:10
15. Alioravainen Hertta, SHS, sh 2:48:57, DNF, DNF
16. Kovaljeff Rami, AVEK, am 4:33:19, DNF, DNF

KOIRAHIIHTO 1 x 32 km  
Kilpailija, seura, koirat Kokonaisaika 
1. Lehto Kaisa-Annika, KSPK, x Rolle, x  Macy 1:49:07
2. Saapunki Reima, ALMA, am Fami 2:25:21
3. Saarela Anna, AVEK, am Timi 3:06:19

HARRASTELUOKKA 2-3 KOIRAA 1 x32 km 
Kilpailija, seura, koirat Kokonaisaika
1. Sepänheimo Antti, SHS, Bali, Apa, Kero, x 2:20:04
2. Mäkimaa Anne, KVKS, Asla, Foxi, sh 2:59:53
3. Tamminen Heidi, AVEK, Raito, Sitka, am 4:26:42

EASTPOINT OPEN 2017, 27. - 29.1.2017, 
LIEKSA, RUUNAA, CE

Eastpoint 100 LDL 8-koiran luokka, 90 km
Kilpailija, seura Ajoaika
1. Kiiskinen Eliisa, CE 05:16:47
2. Raunio Jaakko, SHS 05:37:11
3. Anu Parikka, SHS 05:48:36
4. Kärelampi Petri, CE 05:52:00
5. Venäläinen Janne, AVEK 05:52:01
6. Vollstedt Daniel, SHS 05:56:34

7. Ampuja Sini, CE 06:03:17
8. Maaninen Tiina, SHS 06:19:17
9. Tolvi Anttoni, L-SVU 06:25:59
10. Backman Mikael, SHS 06:38:10
11.  Vesa Myller, P-LVU 06:38:11
12. Haapanen Kimmo, CE 06:38:13
13. Isomursu Pia, CE 07:01:14
14. Ingerö Annika, SHS 07:44:35
15. Hamari Mika, CE 07:46:58
16. Arvola Anne, AVEK 07:54:07
17. Halonen Ulla, SHS 08:18:53
18. Lukk Heinrich, - 08:35:12

Eastpoint 300, LDU 10-koiran luokka 230km
Kilpailija, seura Etappi 1, Etappi 2, Etappi 3, Loppuaika
1. Raunio Jaakko, SHS, sh
 05:37:11, 03:54:12, 05:08:00, 14:39:23
2. Vollstedt Daniel, SHS, ah  
 05:56:34, 04:23:38, 04:45:13, 15:05:25
3. Maaninen Tiina, SHS, sh  
 06:19:17, 04:36:45, 07:40:34, 18:36:36
4. Hamari Mika, CE, am  
 07:46:58, 05:49:20, 06:18:56, 19:55:14
5. Ingerö Annika, SHS, sh  
 07:44:35, 06:04:06, 06:04:06, 21:11:55
6. Lukk Heinrich,  - , am  
 08:35:12, 06:55:00, 07:43:45, 23:13:57
Tolvi Anttoni, L-SVU  
 06:25:59, 05:07:54, DNF, DNF
Halonen Ulla, SHS  
 08:18:53, DNF, DNS, DNF
Kärelampi Petri Paavonpoika, CE  
 05:52:00, DNS, DNS, DNF
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LIEPEEN KOIRAHIIHTO, 5.2.2017, LIEVESTUORE, K-SPKY

SM1V A, veteraanimiehet A 5km
Kilpailija Aika
1. Lassi Hiltunen, lkss Selene, JOSEPA 10:51,0
2. Esa Rankinen, lkss Akiinas Åke, KPKY 12:08,0

SW1V B, veteraaninaiset B 5km
Kilpailija Aika
1. Mira Kaikkonen, d Kuohun Barracuda, K-SPKY 11:37,0
1. Tuire Mikkonen-Kalpio, 
ss Saturain Right Moment, SRK 11:37,0

SM1V B, veteraanimiehet B 5 km
Kilpailija Aika
1. Miko Rinne, 
bpm Dubion Oppfinnar-Jocke, TaVes 11:26,0

SW1 B, naiset B 7,5 km
Kilpailija Aika
1. Riina Kankaanperä, d Diamandin Ajaxx, K-SPKY 17:21,0
2. Minna Holma, d Evinetin Ellanzaiss, K-SPKY 17:32,0
3. Maria Kurttio, ss Ekhöjdens Ö’sharma, KSPK 19:04,0
4. Heidi Liimatainen, d Dream Bay’s Amok, SDY 19:10,0
5. Terhi Puttonen,
 bc Carpathian Forest Ice Cool, K-SPKY 19:45,0
6. Aino Koskinen, irlt Devilish Gambling Man, SIT 19:55,0

SM1 A, miehet A 12 km
Kilpailija Aika
1. Ari Rastas, lkss Spence, UVU 25:28,0
2. Marko Viitahalme, lkss Spot, KVKS 25:53,0

SW1 A, naiset A 12 km
Kilpailija Aika
1. Maria Viitahalme, lkss Rova, KVKS 24:19,0
2. Ronja Linna, lkss Ciri Cirin Amarok, K-SPKY 24:40,0
3. Hanna Kaipiainen, 
lkss Julussas MFZ Urho, KVKS 26:15,0
4. Tanja Ignatius, lkss Steele, UVU 26:37,0
5. Rita Karjalainen, x-rotu Hentta, Simpek 28:17,0

SM1 B, miehet B 12 km
Kilpailija Aika
1. Tuukka Turkka, lb Lintukarin Lasseviren, KVKS 27:24,0

SW1J, junioritytöt 3 km
Kilpailija Aika
1. Siru Kirkelä, d Evinetin O’Mega, K-SPKY 09:02,0

HARRASTUSSARJA 5km
Kilpailija Aika
1. Hanna Kaipiainen, lkss Nortin Don, KVKS 11:52,0
2. Ronja Linna, lkss Turbo, K-SPKY 12:03,0
3. Tuire Mikkonen-Kalpio, 
ss Saturain Now Or Never, SRK 12:33,0
4. Harri Laurila, d Evinetin Eremenco, K-SPKY 13:06,0
5. Sami Heinäaho, d Evinetin Evista, K-SPKY 15:15,0

RUUNAA RACE 2017 MD SM, 17. - 19.2.2017, LIEKSA, 
RUUNAA, CE

SM MD8
Kilpailija, seura, koirat Aika
1. Laasonen Kimmo, CE, ah 05:57:09
2. Parikka Anu, SHS, sh 06:22:52
3. Pietikäinen Jussi, SHS, sh 06:28:23
4. Venäläinen Janne, AVEK, sh 07:24:26
5. Backman Mikael, SHS, sh 07:25:29
6. Ampuja Sini, CE, ah 07:26:02
7. Haapanen Kimmo, CE, ah 08:10:01
8. Maaninen Tiina, SHS, sh 08:33:30
9. Ingerö Annika, SHS, sh 08:44:03
Eliisa Kiiskinen, CE, ah DNF
Sipilä Panu, CE, ah DNS
 
SM MD4
Kilpailija, seura, koirat Aika
1. Polso Sanna, SiSuVa, ah 04:50:55
2. Tarkkonen Raimo, L-SVU, ah 06:26:03
3. Juhala Maria, SHS, ah 06:32:47
4. Jousjärvi Kaisu, SHS, ah 06:43:14
Isomursu Pia, CE, ah DNF

SM MD4 RNB1
Kilpailija, seura, koirat Aika
1. Kääriäinen Laura, SHS, sh 05:49:06
2. Kiijärvi Anne, SHS, sh 05:58:21
3. Pulkkinen Heidi, UVU, sh 06:46:27
4. Parikka Kirsti, SHS, sh 07:04:40
5. Alioravainen Hertta, SHS, sh 08:40:09

SM MD4 RNB2
Kilpailija, seura, koirat Aika
1. Arvola Anne, AVEK, am 08:26:57
2. Härkönen Janne, AVEK, am 08:58:19
3. Pulkkanen Petra, AVEK, am 09:35:28
4. Puonti Sami, ALMA, am 10:03:10
5. Majalainen Juha, AVEK, am 10:18:14
6. Pesari Timo, AVEK, am 10:55:34
7. Korhonen Anne, AVEK, am 10:56:06

Nuorten Luokka MD4 33 km
Kilpailija Aika
1. Ollikainen Meri 01:57:45

Lasten Luokka 200 m
Kilpailija, koira Aika
1. Venäläinen Joona – Miia 00:00:29
2. Husu Beeda – Alisa 00:00:36
2. Tirkkonen Aino – Kaytah 00:00:36
3. Koivunen Antti – Kössi 00:00:40
3. Husu Ada - Alisa 00:00:40

TÖRMÄVAARAN  KOIRAHIIHDOT I, 2-KOIRAN KOIRAHIIHDON 
SM, 18.2.2017, TERVOLA, TÖRMÄVAARA, KSPK

SM SM2 A, 2-koiran koirahiihto miehet A, 15km
Kilpailija, seura, koirat Aika
1. Vesa-Pekka Jurvelin, RPKK, 
lkssu Speedy, lkssu Akiina´s Ådi 27:42.7
2. Teemu Lojamo, KVKS, 
lkssu Julussas LMZ Rex, lkssu Ciri Cirin Amarok 29:34.1
3. Matti Laaksonen, UVU, Riemu, Sisu 30:07.7
4. Tuukka Turkka, KVKS, 
lkssn  Akiina´s Åsa, lkssu Mercedes 30:33.1
5. Tuomas Notko, KSPK, 
x-rotu Liekki, lkssu Metsosuon Akis 30:52.9

SM SW2 A, 2-koiran koirahiihto naiset A, 13km
Kilpailija, seura, koirat Aika
1. Maija Nivala, RPKK, lkssu Rio, lkssu Frodo 22:50.0
2. Saara Loukkola, OPKY, 
lkssu Metsosuon Irko, lkssu Kulovalkean Arotundra 24:51.2
3. Marika Tiiperi, RPKK, 
lkssu Mio, lkssu Julussas EFZ Lucky Luke 25:50.6
4. Eila Juntikka, KSPK, 
lkssu Akiina´s Juhany, lkssu Akiina´s Aabo 27:51.0
5. Tuire Mikkonen-Kalpio, SRK 27:59.8
6. Kaisa-Annika Lehto, KSPK, Rolle, Macy 30:51.1

SM2 B, 2-koiran koirahiihto miehet B, 13km
Kilpailija, seura, koirat Aika
1. Reima Saapunki, ALMA, amu Hauenkuonon Fámolaš Fievru, 
amn Wayok Beluga Adlartok 44:39.1

SM1 A, koirahiihto miehet A, 10km
Kilpailija, seura, koirat Aika
1. Marko Viitahalme, KVKS, lkssu Spot 20:35.7

SW1 A, koirahiihto naiset A, 10km
Kilpailija, seura, koirat Aika
1. Kati Mansikkasalo-Jurvelin, RPKK, 
lkssu Julussas LMZ Batman 19:31.1
2. Maria Viitahalme, KVKS, lkssu Rova 19:45.7
3. Marika Tiiperi, RPKK, x-rotu Osku 21:17.0

SM1V A, koirahiihto veteraanimiehet A, 5km
Kilpailija, seura, koirat Aika
1. Jouko Torkell, KSPK, lkssu Ciri Cirin Ami 09:11.0
2. Hannu Luukinen, KSPK, 
lkssu Kolkinkosken DT Nagano 09:17.0
3. Jorma Sääskilahti, OPKY, lkssn Riia 10:17.0

SWJ B, koirahiihto junioritytöt B, 8km
Kilpailija, seura, koirat Aika
1. Jonna Lipponen, TPH 20:06.2

SWJ + SMJ 13-16v, koirahiihto junioritytöt/pojat, 5km
Kilpailija, seura, koirat Aika
1. Mirka Saapunki, L-SVU, x-rotu Nome 11:22.4
Harri Halonen DNS

SW1V B, koirahiihto veteraaninaiset B, 5km
Kilpailija, seura, koirat Aika
1. Niina Vainio, SRK, ssu Saturain Perfect Patriot 12:49.3
2. Päivi Torkell, KSPK, 
bptu Mustanaamion Easy-Jet 17:17.2

Koirahiihdon harrastussarja 5km
1. Maria Viitahalme, KVKS 10:27.9
2. Marika Tiiperi, RPKK 10:30.7
3. Eila Juntikka, KSPK 15:18.4
4. Reima Saapunki, ALMA 15:59.4
5. Annu Lehto, KSPK 16:30.4
6. Ingrid Heinze 16:48.8
7. Kaisa-Annika Lehto, KSPK 17:40.2

ROBUR SPRINT, 1-KOIRAN KOIRAHIIHDON, YHDISTETYN, Sp4, 
Sp8 SM, 25. - 26.2.2017, TAIVALKOSKI, RPKK

SM SM1A 10km lauantai
Kilpailija, seura, koira Aika
1. Jurvelin Vesa-Pekka, RPKK, 
lkssu Julussas LMZ Batman 23.58,3
2. Notko Tuomas, KSPK, x-rotu Liekki 24.30,1
3. Lojamo Teemu, KVKS, 
lkssu Ciri Cirin Amarok 24.50,2
4. Laaksonen Matti, UVU, x-rotu Riemu 25.17,4
5. Rastas Ari, UVU, lkssu Spence 25.24,1
6. Törmänen Marko, RPKK, lkssu Frodo 25.50,4
7. Turkka Tuukka, KVKS, 
lb Lintukarin Lasseviren 26.10,1
8. Viitahalme Marko, lkssu Spot 26.25,7
Petri Kiiski, KVKS DNS

SM SW1 A 10km lauantai
Kilpailija, seura, koira Aika
1. Nivala Maija, RPKK, lkssu Rio 23.27,5
2. Viitahalme Maria, KVKS, lkssu Rova 23.57,8
3. Mansikkasalo-Jurvelin Kati, RPKK, 
lkssu Akiina´s Ådi 24.27,1
4. Loukkola Saara, OPKY, lkssu Metsosuon Irko 25.32,3
5. Kaipiainen Hanna, KVKS, 
lkssu Julussas LMZ Urho 26.49,4
6. Tiiperi Marika, RPKK, lkssu Mio 27.10,7
7. Ignatius Tanja, UVU, lkssu Steele 30.16,7

SM SM1V 7,5km lauantai
Kilpailija, seura, koira Aika
1. Sääskilahti Jorma, OPKY, lkssn Riia 16.04,3
2. Torkell Jouko, KSPK, Ciri Cirin Ami 16.14,5
3. Hiltunen Lassi, Josepa, lkss Selene 16.26,7
4. Hatunen Harri, OPKY, du Pirat v. Warringhof 17.04,4
5. Mäkinen Tero, SiMPek, 
lkssu Karpaleton Simeon 17.12,5
6. Rankinen Esa, KPKY, lkssu Akiina´s Åke 18.34,5
7. Saapunki Reima, ALMA, 
amu Hauenkuonon Fámolaš Fievru 24.14,4

SW1B 7,5km lauantai
Kilpailija, seura, koira Aika
1. Marjamäki Johanna, SDY, d Ilonasi Taikavoima 17.19,2
2. Heikkinen Maiju, OPKY, d O´Zone Phoebe 19.44,1
3. Heiskanen Raisa, SiMPeK, sh Liinukka 23.51,7
4. Hänninen Kirsi, SIT,
irl.terrieri Devilish Gambling 25.14,4
Noora Holmström, OKK DNS
Mira Kaikkonen, K-SPKY DNS

SWJ 13-16 5km lauantai
Kilpailija, seura, koira Aika
1. Saapunki Mirka, L-SVU, x-rotu Nome 16.10,4

SM CM 5 + 5km sunnuntai
Kilpailija, seura, koira Aika
1. Jurvelin Vesa-Pekka, RPKK, 
lkssu Julussas LMZ Batman 27.25,5
2. Lojamo Teemu, KVKS, Julussas LMZ Rex 27.59,8
3. Rastas Ari, UVU, lkssu Spence 28.04,8
4. Viitahalme Marko, KVKS, lkssu Rova 28.05,2
5. Laaksonen Matti, UVU, x-rotu Riemu 28.32,3
6. Haliseva Markku, RPKK, dn Diamandin Infinita 31.19,7
Kiiski Petri, KVKS DNS
Turkka Tuukka, KVKS DNS
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SM CW 5 + 5km sunnuntai
Kilpailija, seura, koira Aika
1. Nivala Maija, RPKK, lkssu Rio 26.13.3
2. Mansikkasalo-Jurvelin Kati, RPKK, 
lkssu Speedy 26.57,6
3. Tiiperi Marika, RPKK, x-rotu Osku 28.11,8
4. Viitahalme Maria, KVKS, lkssu Levi 30.42,8
5. Ignatius Tanja, UVU, lkssu Steele 32.47,6
6. Kaipiainen Hanna, KVKS, 
lkssu Julussas LMZ Urho 35.20,7
Loukkola Saara, OPKY DNS

Sp2 5km sunnuntai
Kilpailija, seura Aika
1. Pekkala Henniina, KPKY 21.54,1
2. Ruotsalainen Sirpa, RPKK 23.27,6
Lehto Kaisa, SHS DNS

SM Sp4 2 x 7,5km lauantai + sunnuntai
Kilpailija, seura 1.pv, 2.pv, Loppuaika
1. Mäkiaho Antti, L-SVU 14.17,1, 13.49,8, 28.06,9
2. Hakala Tiina, L-SVU 14.24,6, 14.13,6, 28.38,2
3. Forsblom Niina, KVKS 15.06,1, 15.23,6, 30.29,7
4. Halme Jade, L-SVU 16.31,6, 17.40,8, 34.12,4
5. Sepänheimo Antti, SHS 17.22,3, 17.02,9, 34.25,2
6. Ojatalo Toni, AVEK 19.09,4, 17.35,2, 36.44,6
7. Suomalainen Anu, CE 20.07,6, 19.36,4, 39.44,0
8. Aschberg Jessica, P-LVU 22.25,6, 22.17,2, 44.42,8
Posti Minna-Mari, P-LVU 28.22,2, DNS, DNF

SM Sp4 RNB1 2 x 7,5km lauantai + sunnuntai
Kilpailija, seura 1.pv, 2.pv, Loppuaika
1. Bürkland Susanna, L-SVU 14.39,6, 14.51,8, 29.31,4
2. Pitkänen Jaakko, L-SVU 15.43,8, 15.06,8, 30.50,6
3. Kaivola Teemu, L-SVU 16.25,8, 15.56,2, 32.22,0
4. Lehto Kaisa, SHS 17.50,5, 17.06,5, 34.57,0
5. Asula Tero, L-SVU 17.36,5, 17.24,5, 35.01,0
6. Pitkänen Katja, SHS 18.30,4, 17.34,2, 36.04,6
7. Koukkari Suvi, SHS 18.49,5, 18.19,1, 37.08,6
8. Tammela Toni, SHS 21.01,1, 20.49,7, 41.50,8
9. Kaikkonen Noora, SHS 27.09,7, 26.55,1, 54.04,8

SM Sp8 2 x 15km lauantai + sunnuntai
Kilpailija, seura 1.pv, 2.pv, Loppuaika
1. Heinonen Pasi, L-SVU 27.24,5, 27.24,4, 54.48,9
2. Lehtomäki Vesa-Pekka, KVKS 27.30,3, 27.30,4, 55:00,7
3. Halme Ville, L-SVU 28.27,7, 28.30,1, 56.57,8
4. Laitinen Ari, IKSY 28.36,3, 29.27,9, 58.04,2
5. Mäki-Arvela Sampsa, SHS 35.15,6, 36.44,5, 1:12:00,1
Männikkö Joonas, SHS 31.38,6, DNS , DNF

Sp6 2 x 10km lauantai + sunnuntai
Kilpailija, seura 1.pv, 2.pv, Loppuaika
1. Hakala Tiina, L-SVU 22.16,6, 22.10,1 , 44.26,7
2. Henttinen Jonna, KSPK, 29.05,6, 29.25,1, 58.30,7
3. Taskinen Hennariikka, 
Ounasjokilaakson KK 33.41,8, 32.23,1 , 1:06:04,9

Hiihdon harrastesarja lauantai
Kilpailija, seura, koira Aika
1. Kyyrönen Heidi, RPKK, lkssu Metsosuon Akis 12.51,7
2. Heiskanen Raisa, SiMPeK, lkssn Sandie 16.09,2
3. Tiirikainen Samuli, Ounasjokilaakson KK, 
ss Realriisens Matami 18.12,4
4. Sääskilahti Jorma, OPKY, 
dn Bäbie´s Garden Working Like a Bitch 18.31,7
5. Saapunki Reima, ALMA, 
amn Wayok Beluga Adlartok 23.45,2
6. Saapunki Mirka, L-SVU, 
am Magic Seita Of Totem 27.44,4
Noora Holmström, OKK DNS

Hiihdon harrastesarja sunnuntai
Kilpailija, seura, koira Aika
1. Sääskilahti Jorma, OPKY, 
du Taikaviitan Utopian Uhka 13.32,4
2. Mäkinen Tero, SiMPeK, lkssu Karpaleton Simeon 13.54,9
3. Haverinen Sanna, Ounasjokilaakson KK,
ss Realriisens Matami 17.18,6

Lasten luokka 150m lauantai
Kilpailija Aika
1. Henni Heiskanen, 8v 11.12
2. Miska Saapunki, 8v 11.28

3. Juho Heiskanen, 9v 12.24
4. Iina Jurvelin, 4v 14.44
5. Lukas Asula, 7v 18.42
6. Miko Lojamo, 2,5v 35.10 

LEMPPARI SPRINTTI 2017, 4. - 5.3.2017, HEINOLA, L-SVU

SP6 6-koiran valjakkoajo 2 x 10,9 km
Kilpailija, Seura, Rotu Tulos, La, Su, Ero, Nopeus
1. Mäkiaho Antti, L-SVU, x 
 45:25.8, 22:52.1, 22.33,7, -, 28.792
2. Lehtomäki Vesa-Pekka, KVKS, x 
 51:41.7, 24:43.9, 26.57,8, 6:15.9, 25.302
3. Bürkland Susanna, L-SVU, sh 
 59:05.0, 27:18.4, 31.46,6, 13:39.2, 22.138 
4. Pajaskoski Mari, SHS, sh 
 1:00:20.4, 29:54.6, 30.25,8, 14:54.6, 21.677
5. Pylvänäinen Jyri, SHS, sh 
 1:04:54.5, 33:06.4, 31.48,1, 19:28.7, 20.151
6. Monten Saana, SHS, sh 
 1:06:38.6, 33:33.4, 33.05,2, 21:12.8, 19.627
7. Piirainen Antti, SHS, sh 
 1:06:41.2, 31:43.8, 34.57,4, 21:15.4, 19.614
8. Nurmi Mikko, SHS, sh 
 1:11:28.2, 36:39.1, 34.49,1, 26:02.4, 18.301
Karjala Aarne, SHS, sh DNF, 32:07.7, DNS , -, - LS
Ojanperä Sofia, SHS, sh DNF, 51:40.3, DNS, -, -
Pitkänen Jaakko, L-SVU, sh DSQ  26.1  1.6.1
Valkeavirta Teemu, KVKS, sh DSQ  19.1
Rantanen Tanja, SHS, sh DNS
Mäki-Arvela Sampsa, SHS, sh DNS

SP4 4-koiran valjakkoajo 2 x 7,5 km
Kilpailija, Seura, Rotu Tulos, La, Su, Ero, Nopeus
1. Halme Jade, L-SVU, x 3
 7:37.8, 18:35.5, 19.02,3, -, 23.917
2. Asula Tero, L-SVU, sh 
 39:47.1, 19:35.2, 20.11,9, 2:09.3, 22.622
3. Paukkuri Sini, SHS, sh 
 43:47.6, 21:52.4, 21.55,2, 6:09.8, 20.551
4. Hirvilammi Anna, SHS, sh 
 52:07.0, 26:12.8, 25.54,2, 14:29.2, 17.269
5. Pärssinen Elli, SHS, sh 
 1:01:51.7, 37:05.3, 24.46,4, 24:13.9, 14.549
Valo Lasse, SHS, sh DNF, 22:03.1, DNS, -, -
Leppänen Riikka, SHS, sh DNF, 25:09.4, DNS, -, -
Ihalainen Satu, KVKS, sh DNF, 21:56.3, DNS, -, -
Pelli Johanna, SHS, sh DSQ, 19.1
Nikkari Jyrki, P-LVU, x DNS
Forsblom Niina, KVKS, lkss DNS

SP4J 4-koiran valjakkoajo nuoret 2 x 7,5 km  
Kilpailija, Seura, Rotu Tulos, La, Su, Ero, Nopeus
1. Pöllänen Ella, SHS, sh 
 44:01.3, 22:49.9, 21.11,4, -, 20.444

SP1 1-koiran valjakkoajo 2 x 3,5 km  
Kilpailija, Seura, Rotu Tulos, La, Su, Ero, Nopeus
1. Salonen Leena, ALMA, am 
 28:36.6, 14:06.8, 14.29,8, -, 14.680

SP8 8-koiran valjakkoajo 2 x 13,8 km 
Kilpailija, Seura, Rotu Tulos, La, Su, Ero, Nopeus
1. Heinonen Pasi, L-SVU, x 
 58:16.1, 28:34.9, 29.41,2, -, 28.420
2. Halme Ville, L-SVU, x 
 1:00:36.0, 29:52.3, 30.43,7, 2:19.9, 27.327
3. Lehtomäki Vesa-Pekka, KVKS, x 
 1:01:03.4, 29:53.5, 31.09,9, 2:47.3, 27.122
4. Mäki-Arvela Sampsa, SHS, sh 
 1:19:32.7, 38:52.3, 40.40,4, 21:16.6, 20.818
5. Puustinen Kirsi, SHS, sh 
 1:22:20.9, 41:20.3, 41.00,6, 24:04.8, 20.110
6. Mettälä Anni, SHS, sh 
 1:25:59.2, 42:33.5, 43.25,7, 27:43.1, 19.259
7. Paajanen Mikko, SHS, sh 
 1:27:37.3, 44:27.0, 43.10,3, 29:21.2, 18.899

SM/W1A Koirahiihto miehet/naiset A 7.5 km
Kilpailija, Seura, Rotu Tulos, Ero, Nopeus
1. Jortama Laura, TPH, x 25:54.4, -, 17.370
Viitahalme Maria, KVKS, lkss DNS
Viitahalme Marko, KVKS, lkss DNS

SW1B Koirahiihto naiset B 7.5 km
Kilpailija, Seura, Rotu Tulos, Ero, Nopeus
1. Puttonen Terhi, K-SPKY, bc 23:52.3, -, 18.851

SPH1-2 1-2 koiran harrastusvaljakkoajo 3.5 km
Kilpailija, Seura, Rotu Tulos, Ero, Nopeus
1. Parikka Iita, SHS, sh 11:03.0, -, 19.005 
2. Pärssinen Elli, L-SVU, sh 12:35.7, 1:32.7, 16.673 
3. Iire Laura, TPH, x 13:14.0, 2:11.0, 15.869 
4. Kivilahti Tarmo, AVEK, am 13:32.2, 2:29.2, 15.513 
5. Sinervuo Riina, UVU, x 13:48.9, 2:45.9, 15.201 
6. Purra Sonja, L-SVU, sh 14:09.5, 3:06.5, 14.832 
7. Kauppinen Elina, TPH, sh 17:41.5, 6:38.5, 11.870
Pitkänen Nikanor, L-SVU, sh DNS 

Lastenluokka 0.1 km
Kilpailija Tulos, Ero
1. Mäenpää Evert 9.0
1. Mäenpää Seela 9.0
3. Mäki-Arvela Vilja 38.0, 29.0
Bürkland Miisa DNS
Bürkland Peetu DNS

TÖRMÄVAARAN  KOIRAHIIHDOT II, 18.3.2017, TERVOLA, 
TÖRMÄVAARA, KSPK

SM1 A, koirahiihto miehet A, 10km
Kilpailija, seura, koira Aika
1. Vesa-Pekka Jurvelin, RPKK, lkssu Speedy 19.57,8
2. Markku Haliseva, RPKK, dn Diamandin Infinita 21.36,9

SW1 A, koirahiihto naiset A, 10km
Kilpailija, seura, koira Aika
1. Kati Mansikkasalo-Jurvelin, RPKK, 
lkssu Julussas LMZ Batman 19.48,6
2. Eila Juntikka, KSPK, lkssu Akiina´s Juhany 21.39,6
3. Marika Tiiperi, RPKK, lkssu Mio 21.50,4

SM1V A, koirahiihto veteraanimiehet A, 5km
Kilpailija, seura, koira Aika
1. Jorma Sääskilahti, OPKY, lkssn Riia 9.55,0
2. Jouko Torkell, KSPK, lkssu Ciri Cirin Ami 10.00,4

SM1 B, koirahiihto miehet B, 8km
Kilpailija, seura, koira Aika
1. Kimmo Pylkäs, OPKY, 
dn Non Barking Cara Siorai 19.25,5

SW1 B, koirahiihto naiset B, 8km
Kilpailija, seura, koira Aika
1. Noora Holmström, OKK, dn Evinetin O’Mega 19.03,7
2. Maria Kurttio, KSPK, dn Denwest Femme Fatale 20.21,8
3. Netta Keret, OPKY, 
ben Black Carambas Thunder 20.53,0
Sanna Haverinen, Ounasjokilaakson KK, s
sn Realriisens Matami DNS

SW1V B, koirahiihto veteraaninaiset B, 5km
Kilpailija, seura, koira Aika
1. Mira Kaikkonen, K-SPKY, du Kuohun Barracuda 11.12,4
2. Päivi Torkell, KSPK, 
bptu Mustanaamion Easy-Jet 17.38,9

Koirahiihdon harrastussarja 5km
Kilpailija, seura, koira Aika
1. Vesa-Pekka Jurvelin, RPKK, lkssu Remu 9.34,5
2. Jorma Sääskilahti, OPKY, du Rontti 10.27,1
3. Hannu Luukinen, KSPK, lkssu Rommi 10.35,9
4. Marika Tiiperi, RPKK, lkssu Luke 10.43,5
5. Kalevi Jussila, -, Aava 10.50,2
6. Eila Juntikka, KSPK, x-rotu Rolle 10.52,9
7. Markku Haliseva, RPKK, dn Zara 10.54,4
8. Maria Kurttio, KSPK, ss Shama 11.25,9
9. Mira Kaikkonen, K-SPKY, d Zaiss 11.29,1
10. Noora Holmström, OKK, dn Iisa 11.53,8
11. Anu Mäkinen, RPKK, knn Pihla 12.06,3
12. Annu Lehto, KSPK, lkssu Aapo 12.51,1 
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KUUSAMO MD, 18. - 19.3.2017, KUUSAMO, CE

MD12 2 x 43 km
Kilpailija, seura, rotu 1. päivä, 2. päivä, Loppuaika
1. Tirkkonen Hannu, 
Ounasjokilaakson kk, ah 02:17:00, 02:05:00, 04:22:00
2. Clauser Lionell, SHS, sh 02:31:00, 02:12:00, 04:43:00
3. Venäläinen Janne, AVEK, sh 02:55:00, 02:18:00, 05:13:00
4. Santanen Markku, SHS, sh 03:08:00, 02:26:00, 05:34:00
5. Isomursu Pia, CE, sh + ah 03:23:00, 03:03:00, 06:26:00

MD6 2 x 43 km
Kilpailija, seura, rotu 1. päivä, 2. päivä, Loppuaika
1. Tirkkonen Pauliina, 
Ounasjokilaakson kk, ah 02:38:00, 02:08:00, 04:46:00
2. Suomalainen Anu, CE, ah 03:12:00, 02:24:00, 05:36:00
3. Jousjärvi Kaisu, SHS, ah 03:20:00, 02:56:00, 06:16:00
4. Kanerva Krista, SHS, sh 02:02:00, DNS, DNF
5. Stenman Satumarja, SHS, sh DNS

Lastenluokka 19.03.2017 100 m
Kilpailija, rotu Aika
Giewont Hugo, ah 12 sek
Tuisku Aarni, sh 16 sek
Tuisku Lumi, sh 16 sek
Santanen Emma, sh 30 sek
Santanen Miia, sh 30 sek

SHS MESTARUUSKILPAILU, Sp6, SpU SM, 25. - 26.3.2017, 
RAUTAVAARA, METSÄKARTANO, SHS

SM SP6, 6-koiran valjakkoajo, 2 x 12 km
Kilpailija, seura, rotu 1.pv, 2.pv, Loppuaika
1. Tiina Hakala, L-SVU, x 20:05, 20:04, 40:09
2. Antti Mäkiaho, L-SVU, x 20:15, 20:08, 40:23
3. Pasi Heinonen, L-SVU, x 20:34, 20:12, 40:46
4. Pia-Liisa Alpua, SHS, x 22:36, 21:14, 43:50
5. Vesa-Pekka Lehtomäki, KVKS, x 21:58, 22:09, 44:07
6. Ville Halme, L-SVU, x 22:36, 22:23, 44:59
Petri Ruotsalainen DNS

SM Sp6 RNB, 6-koiran valjakkoajo puhdasrotuiset, 2 x 12 km
Kilpailija, seura, rotu 1.pv, 2.pv, Loppuaika
1. Susanna Bürkland, L-SVU, sh 22:32, 22:22, 44:54
2. Joonas Männikkö, SHS, sh 23:13, 23:38, 46:51
3. Timo Mäkiaho, L-SVU, sh 23:56, 24:44, 48:40
4. Aarne Karjala, SHS, sh 24:20, 24:24, 48:44
5. Sampsa Mäki-Arvela, SHS, sh 4:47, 27:32, 52:19
8. Antti Piirainen, SHS, sh 27:37, 28:13, 55:50
9. Henna Pöllänen, SHS, sh 27:45, 28:14, 55:59
10. Mikko Paajanen, SHS, sh 27:55, 30:43, 59:38
11. Jyri Pylvänäinen, SHS, sh 28:58, 29:46, 58:44
12. Mikko Nurmi, SHS, sh 33:10, 33:14, 1:06:24
Satumarja Stenman, SHS, sh 24:52, DNS, DNF
Tanja Rantanen, SHS, sh 25:27, DNS, DNF

SM SpU, avoimen luokan valjakkoajo, 2 x 24 km
Kilpailija, seura, rotu 1.pv, 2.pv, Loppuaika
1. Vesa-Pekka Lehtomäki, 
KVKS, x 0:48:56, 0:54:47, 1:43:43
2. Kimmo Laasonen, CE, x 0:52:02, 0:58:13, 1:50:15
3. Satumarja Stenman, SHS, sh 0:57:38, 1:02:01, 1:59:39
4. Frank Memmeler, CE, x 1:02:39, 1:03:52, 2:06:31
5. Teemu Valkeavirta, KVKS, sh 1:16:15, 1:17:41, 2:33:56
6. Kirsi Puustinen, SHS, sh 1:14:10, 1:23:22, 2:37:32

SP2 harrastus, 2-koiran valjakkoajo, 2 x 5 km
Kilpailija, seura, rotu 1.pv, 2.pv, Loppuaika
1. Tiina Hakala, L-SVU, x 7:40, 7:23, 15:09
2. Iita Parikka, SHS, sh 9:29, 9:16, 18:45
3. Carolina Lindström, UVU, sh 10:40, 10:15, 20:55
4. Sara Leskinen, -, sh 12:05, 11:11, 23:16
 
SW1/SM1 harrastus, koirahiihto naiset/miehet, 5 km
Kilpailija, seura, rotu 1.pv, 2.pv, Loppuaika
1. Jenna Kanko, JoSePa, lkss 8:52, 7:26, 16:18
2. Mirka Saapunki, L-SVU, x 6:37, 7:51, 16:28
3. Jasmin Köcher, SiMPeK, x 6:29, 8:14, 16:43
4. Heini Ruottu, UVU, sp 9:09, 8:18, 17:27
5. Pihla Ruuska, -, d 10:15, 9:29, 19:45
6. Reima Saapunki, ALMA, am 10:15, 9:49, 20:04

SP4, 4-koiran valjakkoajo, 2 x 8 km (vain REK-kokeessa)
Kilpailija, seura, rotu Aika
Pentti Auvinen, - , sh 27:03

SP4, 4-koiran valjakkoajo, 2 x 8 km
Kilpailija, seura, rotu 1.pv, 2.pv, Loppuaika
1. Jade Halme, L-SVU, x 16:45, 16:13, 32:58
2. Susanna Bürkland, L-SVU, sh 16:57, 16:17, 33:14
3. Kaisa Lehto, SHS, sh 17:10, 16:43, 33:53
4. Jaakko Pitkänen, L-SVU, sh 17:53, 16:29, 34:22
5. Kaisa-Annika Lehto, KSPK, x 17:59, 18:07, 36:06
7. Jasmin Köcher, SiMPeK, x 19:06, 18:29, 37:35
6. Tero Asula, L-SVU, sh 18:39, 19:01, 37:40
8. Aarne Karjala, SHS, sh 19:4318:34, 38:17
9. Minna-Mari Saarinen, SHS, sh 19:50, 18:55, 38:45
10. Sini Paukkuri, -, sh 21:31, 20:01, 41:32
13. Sini Taskinen, SHS, sh 22:37, 22:02, 44:39
12. Ella Pöllänen, SHS, sh 22:14, 23:05, 45:19
14. Elina Järvinen, SHS, sh 23:40, 22:02, 45:42
11. Lauri Kivioja, SHS, sh 22:13, 23:38:45:51
15. Carolina Lindström, UVU, sh 28:03, 27:11, 55:14
17. Jouni Lukjanow, SHS, sh 29:41, 28:26, 58:07
16. Reima Saapunki, ALMA, am 28:44, 29:30, 58:14
18. Riku Laine, L-SVU, sam 30:21, 30:13, 1:00:34
19. Ari Tolonen, SHS, sam 31:16, 30:20:1:01:36
20. Anni Siermala, SHS, sam 32:19, 32:08, 1:04:27
24. Marita Marttila, SHS, sam 40:22, 37:47, 1:18:09
23. Nina Rotko, SHS, sam 39:32, 38:54, 1:18:26
21. Riitta Tuomaala, SHS, sam 38:15, 40:41, 1:18:56
22. Kristiina Joensuu, SHS, sam 39:13. 38:58, 1:19:11
25. Satu Rohkimainen, SHS, sam 48:05, 36:58, 1:25:03
Tanja Rantanen, SHS, sh DNS
Minna Leppäniemi, ALMA, am DNS

GOLD RUSH RUN LDU SM, 31.3. - 2.4.2017, 
IVALO, TANKAVAARA, P-LVU

MD6 2 x 47 = 94 km
Kilpailija, seura, rotu 1. aika, 2. aika, Loppuaika
1. Tirkkonen Pauliina, 
Ounasjokilaakson kk, x 2:00:00, 2:14:22, 4:14:22
2. Setälä Sanna, P-LVU, x 2:06:44, 2:08:18, 4:15:02
3. Kaltti Sini, x 2:07:39, 2:14:00, 4:21:39
4. Pitkänen Jaakko, L-SVU, x 2:09:48, 2:13:04, 4:22:52
5. Mattila Mari, SHS, x 2:20:46, 2:26:24, 4:47:10
6. Helander Johanna, SHS, x 2:20:55, 2:30:00, 4:50:55
7. Lehtomäki Vesa-Pekka, 
KVKS, x 2:22:56, 2:31:30, 4:54:26
8. Jääskeläinen Reijo, x 2:27:00, 2:28:26, 4:55:26
9. Polso Sanna, SiSuVa, x 2:18:45, 2:36:53, 4:55:38
10. Stenman Satumarja, SHS, sh 2:23:20, 2:33:49, 4:57:09,
11. Patrzalek Beata, x 2:20:26, 2:37:00, 4:57:26
12. Pöllänen Jani, SHS, sh 2:30:22, 2:28:01, 4:58:23
13. Tarkkonen Raimo, L-SVU, x 2:27:38, 2:43:17, 5:10:55
14. Juhala Maria, SHS, x 2:34:31, 2:38:02, 5:12:33
15. Kääriäinen Laura, SHS, sh 2:37:26, 2:39:20, 5:16:46
16. Kiijärvi Anne, SHS, sh 2:36:20, 2:45:58, 5:22:18
17. Henttinen Jonna, KSPK, sh 2:43:04, 2:54:16, 5:37:20
18. Alatalo Milla, SHS, sh 3:01:19, 3:07:55, 6:09:14
19. Mäki Pauliina, SHS, sh 3:03:27, 3:07:20, 6:10:47
20. Johanssen Trine, x 2:45:22, 3:32:10, 6:17:32
21. Jousjärvi Kaisu, SHS, x 3:21:36, 3:35:46, 6:57:22
22. Parikka Kirsti, SHS, sh 3:33:45, 3:50:20, 7:24:05
23. Miettinen Toni, SHS, sh 3:20:40, 4:03:44, 7:24:24
24. Vesterinen Marko, AVEK, am 3:42:13, 3:49:34, 7:31:47
25. Berg Rita Cicilie, x 3:15:32, DNF, DNF

MD8 2 x 70,4 = 140,8 km
Kilpailija, seura, rotu 1. aika, 2. aika, Loppuaika
1. Kiiskinen Eliisa, CE, x 3:35:16, 3:37:24, 7:12:40
2. Taskinen Hennariikka, 
Ounasjokilaakson kk, x 3:32:49, 3:44:30, 7:17:19
3. Tirkkonen Hannu, 
Ounasjokilaakson kk, x 3:46:32, 3:33:51, 7:20:23
4. Kaltti Ossi, P-LVU, x 3:56:27, 3:48:11, 7:44:38
5. Pietikäinen Jussi, SHS, sh 3:47:40, 4:06:27, 7:54:07
6. Venäläinen Janne, AVEK, sh 4:18:36, 4:35:58, 8:54:34
7. Parikka Anu, SHS, sh 4:19:33, 4:45:18, 9:04:51
8. Broch Dag, x 4:35:00, 4:33:54, 9:08:54
9. Wicks Näsi Jaana, SHS, sh 5:17:22, 6:00:05, 11:17:27
10. Peele Jasmijn, sh 5:54:49, 5:59:25, 11:54:14

SM LDU 105 + 60 + 100 = 265 km 
Kilpailija, seura, rotu Loppuaika
1. Wingren Ole, L-SVU, x LDU SM1, 18:37:30
2. Niemi Raine, P-LVU, x LDU SM2, 20:55:17
3. Herleiksplass Leif, sh 22:01:11
4. Torneus Taisto, x 22:12:35
5. Salmi Matti, SHS, sh LDU SM3, 22:22:45
6. Mikolasek Miki, x 22:23:20
7. Bruun Kari-Matti, SHS, sh 25:13:07
8. Sundström Mikael, P-LVU, x 27:42:08
9. Kumpulainen Kati, P-LVU, x 27:44:07
10. Ollikainen Pasi, CE, x 27:44:53
11. Clauser Lionel, SHS, sh 28:49:10
12. Royer Marie, x 30:16:37
13. Ylipiessa Juho, P-LVU, x 31:45:10
14. Ziltener Andreas, sh 32:17:20
15. Hamari Mika, CE, am 37:16:15
16. Lietar Steven, x+am 39:52:00
17. Ingerö Annika, SHS, sh DNF
18. Halonen Ulla, SHS, sh DNF 
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Juha Romppanen (puheenjohtaja) 
Varparannantie 39, 
81120 KATAJARANTA
puh. 044 772 8800

Timo Mäkiaho (varapuheenjohtaja)
Mäkiahontie 20, 
42100 JÄMSÄ
puh. 040 553 7021

Juha Hyvönen (valjakkoajo)
Varpasentie 221, 
MÄTÄSVAARA
puh. 040 371 0095

Alaskanmalamuuttiyhdistys ry
Puh: 044 342 4787
kovaljefframi@gmail.com

Arktiset Vetokoirat ry
Puh: 040 575 1027
virve.kaivola@elisanet.fi

Carelian Eastpoint ry
Puh: 044 664 4927
info@racinghusky.com

Etelä-Hämeen Koirakerho ry
Puh: 040 571 8063
jennityryla@gmail.com

Hyvinkään Käyttökoirat ry
Puh: 040 567 7039
ria.hursti@hotmail.com

Hämeenlinnan Kennelkerho ry
Puh 050 323 9545
hanna.k.hovila@gmail.com

Hämeenlinnan Seudun 
Vesipelastuskoirat ry
Puh: 050 581 3235
haanpaa.lea@gmail.com

Iisalmen Seudun Käyttö- 
ja Seurakoirayhdistys
Puh: 050 353 0872
heikki.hiltunen@elisanet.fi

Imatran Palveluskoirayhdistys ry
Puh: 0400 250 340
sannarasimus@gmail.com

Joensuun Seudun 
Palveluskoirayhdistys ry
Puh: 045 263 8324
lassi.hiltunen@gmail.com

Kainuun Palveluskoirayhdistys ry
Puh: 044 284 8162
niinan.meili@gmail.com

Kannuksen Koiruudet ry
piritta.parssinen@kpedu.fi

Kemin Seura- ja Palveluskoirakerho
Puh: 040 126 4264
kurttiomaria@gmail.com

Keravan Koiraharrastajat ry
Puh: 040 721 5784
lea.yli-suvanto@saunalahti.fi

Keski-Suomen 
Palveluskoirayhdistys ry
Puh: 040 727 9674
mira.kaikkonen@nokia.com

Kukkian Haukut ry
Puh: 0400 644 763
tiedotus@kukkianhaukut.fi

Kymen Vetokoiraseura ry
Puh: 040 751 7038
marja.kokkola@cgi.com

Lieksan Palveluskoirakerho ry
Puh: 050 530 1679
tvahakoski@gmail.com

Länsi-Suomen Valjakkourheilijat ry
Puh: 040 702 1095
aija@makiaho.com

Oulun Koirakerho ry
Puh: 050 312 2569
hannarattila@gmail.com 

Oulun Palveluskoirayhdistys ry
Puh: 040 516 3513
khatrilou@gmail.com

Ounasjokilaakson Kennelkerho ry
Puh: 041 443 7892
tinuska.auer@gmail.com

Pohjanmaan Valjakkourheilijat ry
Puh: 0500 369 179
elisabeth.killinen@gmail.com

Pohjois-Lapin Valjakkourheilijat ry
puh. 040 544 8474
pohjoislapinvaljakkourheilijat@gmail.
com

Rajan Koiramiehet ry
Puh: 040 546 9785 
toimisto@rajankoiramiehet.fi

Riihimäen Agility ry
lottavuorela@hotmail.com

Rovaniemen Palveluskoirakerho ry
Puh: 040 573 0756
niina.konttaniemi@vul.fi

Siilinjärven-Maaningan 
Pelastuskoirat ry
Puh: 0400 470 580
tero.makinen65@gmail.com

Sisä-Suomen Valjakkourheilijat ry
Puh: 050 347 8356
riitta.kempe@gmail.com

Sport Riesen Klub ry
Puh: 040 551 8592
tuire.mikkonen@jippii.fi

Suomalainen Siperianhusky -seura ry
Puh: 0400 559 858
olli.pohjantuli@pp.inet.fi

Suomen Beauceron ry
Puh: 0400 656 447
dp@deepee.net

vul:N jäsenseurat

Sihteeri 
Niina Konttaniemi

Taloudenhoitaja 
Kaisu Salminen

Lasten ja nuorten liikunta 
Kaisa Lehto (pj.), Tanja Ignatius

Aikuis- ja harrasteliikunta 
Kauko Ruokolainen (pj.), 
Jonna Henttinen

Mervi Saviranta (valjakkoajo)
Nurmijärventie 38, 
81950 PANKAJÄRVI
puh. 0400 229 929

Pekka Mertala (valjakkoajo)
Sepänsillantie 17, 
54410 YLÄMAA
puh. 050 919 2677

Jonna Henttinen (valjakkoajo)
Keminsuuntie 238, 
94400 KEMINMAA
puh. 040 533 4196

Viestintä 
Niina Konttaniemi

Talous 
Timo Mäkiaho

Yhteistyökumppanit ja 
edustusjohtaminen 
Juha Romppanen (pj,), 
Annaleena Ylitalo

Niina Konttaniemi (valjakkohiihto)
Koskikatu 36 - 38 B 17, 
96200 ROVANIEMI
puh. 040 539 0372

Tanja Ignatius (valjakkohiihto)
Jussilankatu 11 O 122, 
05880 HYVINKÄÄ
puh. 050 514 4886

Kaisu Salminen (valjakkohiihto)
Konilannotkontie 2 C 25, 
42300 JÄMSÄNKOSKI
puh. 045 844 4211

Kaisa Lehto (valjakkohiihto)
Isovainiontie 9, 94430 TORNIO
puh. 050 348 8428

Annaleena Ylitalo (kesälajit)
Piiskakuja 2, 
85800 HAAPAJÄRVI
puh. 044 297 2272

Kauko Ruokolainen (kesälajit)
Virpiniementie 192, 
90810 KIVINIEMI
puh. 0400 290 480

Kilpailu ja huippu-urheilu 
Juha Hyvönen (pj.), Annaleena Ylitalo

Tuomaritoiminta 
Timo Mäkiaho (pj.)

PR-toiminta 
Juha Romppanen (pj.), Annaleena Ylitalo

Kehittämistoiminta 
Kauko Ruokolainen (pj.), 
Pekka Mertala

Antidopingtoiminta 
Aija Mäkiaho

Elainten hyvinvointi 
Mervi Saviranta

Varsinainen tilintarkastaja 
Juhani Loukusa kht ja Mikko Seppä

Varatilintarkastaja 
Kirjanpitäjä Laura Liukkonen 
ja kht Nexia yhteisö

SUOMEN VALJAKKOURHEILIJOIDEN LIITON HALLITUS

TOIMIKUNNAT

Suomen Collieyhdistys ry
Puh: 050 528 5667
jarventaus@kolumbus.fi

Suomen Dobermannyhdistys ry
Puh: 050 595 3835
anne@passila.fi

Suomen Irlanninterrierit ry
Puh: 050 376 6898
rixu.leppanen@helsinki.fi

Suomen Poliisikoirayhdistys ry

Tampereen Vetokoiraseura ry
Puh: 050 328 9411
satu.k.simila@gmail.com

Turun Käyttökoirakerho ry
Puh: 040 705 8228
mira.kastu@gmail.com

Turun Palveluskoiraharrastajat ry
Puh: 044 289 7711
lipponensanna@gmail.com

TVA Pori ry
Puh: 044 083 1018
heidi.sarkipaju@gmail.com

Uudenmaan Vetokoiraurheilijat ry
Puh: 050 587 4150
ari.rastas@kolumbus.fi

Villähteen Agility-Urheilijat ry
Puh: 040 742 3861
taina.heini@gmail.com
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VUL:n tarvikevälityksestä on saatavilla monipuolinen valikoima valjakkourheilussa tarvittavaa 
välineistöä sekä koiran ruokintaan ja hyvinvointiin liittyviä tuotteita.

Ostamalla liiton myymiä tuotteita tuet liiton ja sen jäsenseurojen toimintaa ja edistät lajimme näkyvyyttä.

t o i m i t u s e h d o t : Toimitusaika on maksimissaan kaksi viikkoa tilauksesta. Vastaanottaja maksaa postimaksun. 
Tavara toimitetaan varastoinventaarion mukaan, oikeus hinnanmuutoksiin pidätetään. Tavarat toimitetaan postitse tai ne voi noutaa joidenkin 

valjakkourheilutapahtumien yhteydessä. Mikäli noudat tavarat itse, mainitse tilauksen yhteydessä koska ja mistä haluat tavarasi noutaa. 

t a r v i k e v ä l i t ä j ä n  y h t e y s t i e d o t :  email: tarvikevalitys@vul.fi

Hihamerkki 
koko 6 x 6 cm 5 €

Liiton vanhat lehdet 2 €/kpl

VALJAKKOURHEILUUN
LAADUKKAAT VÄLINEET

www.vul.fi  -  postimyynti

Sledgedog 
Sport Finland 

T-PAITA
Värivaihtoehdot: 

sininen
Koot: S-XL

15€

ZERO DC SHORT-VALJAS
Short on täysin uudentyyppinen ja vallankumouksellinen val-
jas. Siinä yhdistyy ultra kevyet ja korkean teknologian materi-
aalit, sekä patentoitu suunnittelu ja istuvuus. Short on suunni-
teltu niin, että veto kohdistuu pääosin koiran yläselkään. Short 
soveltuu erinomaisesti alaselän ongelmista kärsiville koirille 
sekä lyhytselkäisille koirille, koska se ei kuormita alaselkää. 
Short-valjaat sopivat erityisen hyvin myös syvärintaisille koiril-
le. Short käy myös vetourheiluun, varsinkin pyöräilyyn missä 
vetopiste on melko korkealla. Short valjaat antavat koirallesi 
koiran ansaitseman huippulaadukkaan tuen, ennennäkemät-
tömän mukavuuden ja täydellisen suojan. Short on loistava 
valjas, minkä kanssa koirasi nauttii liikkumisesta. 

NON-STOP VETONARU 
2 M (CANICROSS) JA 
NON-STOP VETONARU 
3 M (HIIHTO) 

VUL 
AUTOTARRAT
Värivaihtoehdot: 

hopeinen teksti läpinäkyvällä 
pohjalla, valkoinen teksti 

sinisellä pohjalla sininen teksti 
läpinäkyvällä pohjalla.

Koko: 23 x 10 cm

3€

•  saatavilla olevat 
 koot: SX-XXXL 
•  värivalikoima vaihtelee; 
 kysy haluamaasi 
 väriä! 
•  hinta 38 € 

NON-STOP 
COMFORT BELT 
-VETOVYÖ 

13€

Sledgedog Sport Finland PIPO
Värivaihtoehdot: sininen/valkoinen 

18€

Liina on kehitetty täyttämään ammattimaisten kilpailijoiden 
toiveet ja kilpailujen säädökset, esimerkiksi lukko on kilpailuissa 
hyväksytty messinkinen pistoolilukko. Alaosa on tehty polypro-
pyleenistä joten se ei vahingoita koiraa vaikka liina pääsisi irti. 

• Hinta: 28 €

NON-STOP 
FREE MOTION -VALJAS 
Nämä valjaat on suunniteltu siten, että koira kykenee 
vetäessään hengittämään vapaasti. Vetopiste sijaitsee 
siten että koiralla on maksimaalinen vapaus ja voima 
joka askeleella. Valjaat on suunniteltu erityisesti hiih-
toon ja juoksemiseen, joissa veto tulee ylempää, kuin 
valjakkoajossa. Monipuolisten säätöjen 
ansiosta valjaat on helppo säätää 
sopimaan lähes kaiken 
mallisille koirille. 

•  Varastossa kokoja 
 6,7 ja 8, mutta 
 kaikkia kokoja 
 on tarvittaessa 
 saatavilla. 
•  Hinta: 65 €

Perinteisillä vöillä on 
taipumus liukua ylös ja 
alas vyötäröltä, joka on 
suhteellisen epämukavaa ja 
aiheuttaa jatkuvaa kuormitusta 
selälle. Tämä kuormitus saattaa 
johtaa vakaviinkin selkäongelmiin. 
Tämän kokemuksen perusteella olemme kehit-
täneet uuden mallin. Comfort vyö jakaa vedon 
tasaisemmin ja se pysyy paikallaan erinomaisesti 
jolloin koiran vetäminen ei aiheuta ongelmia se-
lälle. Saatavana yhdessä koossa. Monipuolisten 
säätöjen ansiosta se sopii lähes kaiken-kokoisille 
ihmisille. 

• Hinta: 55 € 

NON-STOP NOME -VALJAS
Nome-valjaat ovat erittäin laadukkaat. Valjaat ovat hy-
vin pehmustetut ja näin ollen ne ovat mukavat koiralla 
vedon aikana.

NYT MYÖS:

Valjaiden leveä rintakappale takaa hyvän istuvuuden ja 
varmistaa optimaalisen voiman vetoon. Takakappale 
on ainutlaatuinen siinä mielessä, että se automaattises-
ti tasapainottaa vetopisteen koirille, jotka työskentele-
vät vinottain. Heijastinnauhan ansiosta valjaat näkyvät 
pimeässä.

• Varastossa kokoja 5, 
6, 7 ja 8, mutta kaikkia 
kokoja on tarvittaessa 
saatavilla.
•  Hinta: 36 €

Sarjasta saatavilla myös lyhyet long distance-valjaat ja vetovyö.

VUL 
HEIJASTINPIPO

Värivaihtoehdot: 
musta 

ManMat Talutin/Flat leash 
limited coloured edition

Kestävä talutushihna on valmistettu 3cm 
leveästä nylonliinasta. Vahva pistoolilukko, 

pehmustettu kädensija.  Taluttimen pituus on 
180cm.Värit: oranssi/musta, 

turkoosinsininen/musta

12€
ManMat Puolikuristava 

pehmopanta/
Padded collar coloured limited edition

Puolikuristava, TEBOX-vuorattu panta. Valmistettu 3cm 
leveästä nylonliinasta, renkaan halkaisija 30mm. Koot: 
M, L, XL  Värit: oranssi/musta, turkoosinsininen/musta18€



Sopiva pitoisuus rasvaa ja hiilihydraatteja 
tuovat ruokaan ihanteellisen määrän 
energiaa. Energialähteet on mukautettu 
vastaamaan erilaisten suoritusten asettamia 
tarpeita.
Ainutlaatuinen ravintoaineyhdistelmä tukee 
ruoansulatuskanavan ja nivelten hyvinvointia.

NOPEAA
ENERGIAA

JATKUVAA
ENERGIAA

PITKÄKESTOISTA
ENERGIAA

ÄÄRIMMÄISTÄ
ENERGIAA
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LIFESTYLE HEALTH NUTRITION
Terveellistä ravitsemusta jokaiseen elämäntyyliin

Onega’s Necklace Race (Russia) 2014 -mestaruus
Koirahiihdon SM 2012 toinen sija

JJJJuuuuhhhhaaaa  RRRRoommppppaaaannnneeeennnn
Valjakkourheilija,
Suomen Valjakkourheilijoiden liiton puheenjohtaja

«

« Koirani söivät Marathon 5000 -ruokavaliota kilpailukaudella 
2014 - 2015, ja aion ehdottomasti jatkaa samalla linjalla. Ensi 
kaudella ei enää harjoitella, vaan haetaan ravitsemuksen avulla vielä 
parempia tuloksia. Suosittelen Royal Canin Sporting Life -ruokavalioita 
harrastaville ja urheileville koirille.»

NOPEAA
ENERGIAA
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